
To wyjątkowy przegląd inicjatyw, wydarzeń i inwestycji, które 
w minionym roku szczególnie zaznaczyły się na mapie Kutna i po-

wiatu. Kutnowski Hit to nie tylko prestiżowe wyróżnienie, ale także 
forma docenienia ludzi, instytucji i organizacji, które realnie wpływa-
ją na rozwój, kulturę, gospodarkę i tożsamość lokalną.

Kapituła Konkursu dokona ostatecznego rozstrzygnięcia wiosną 2026 roku, jednak 
kandydatury można jeszcze zgłaszać do końca lutego do Redakcji „Powiatowego 
Życia Kutna”. To ostatni moment, by wskazać inicjatywy, które – zdaniem miesz-
kańców – zasługują na miano Kutnowskiego Hitu.

Nominowani do Kutnowskiego Hitu 2025
W tym roku lista nominacji jest wyjątkowo różnorodna i imponująca:

1. Kutnowski Dom Kultury – za utworzenie nowoczesnej i komfortowej małej 
sali kinowej

2. WORD w Łodzi, Delegatura w Kutnie – pierwszy egzamin na prawo jazdy 
w Kutnie po 30 latach przerwy

3. Kutnowski Dom Kultury – za organizację 51 Święta Róży
4. Powiat Kutnowski – rozpoczęcie termomodernizacji budynków Kutnow-

skiego Szpitala Samorządowego
5. Muzeum Pałac Saski – otwarcie nowej Panoramy Historii Kutna w pawilo-

nie na Placu Wolności
6. MZK Kutno – autobus nazwany imionami Jeremiego Przybory i Jerzego 

Wasowskiego
7. AMZ Kutno – kontrakt z MON na budowę pojazdów wojskowych
8. Teatr Amatorski im. Aleksandra hr. Fredry – 10-lecie działalności
9. Stowarzyszenie Przyjaciele i Rodziny Żydowskie Miasta Kutna – przetłu-

maczenie i udostępnienie w Internecie Księgi Pamięci Kutna i okolic
10. Moderna – rodzina Bombrych – obchody 200 lat Dworu w Sójkach
11. Leszek Szary i Miasto Kutno – Kutnowskie Lwiątka w ramach KBO
12. ZDW w Łodzi – przebudowa DW nr 583 w Żychlinie
13. Muzeum Pałac Saski w Kutnie oraz Redakcja J.B. Nycek i M. Debich – 

wznowienie Kutnowskiego Słownika Biograficznego (tom V)
14. Muzeum Pałac Saski w Kutnie – 50-lecie Ośrodka Rzeźby Kutnowskiej
15. Sanktuarium Matki Bożej Głogowieckiej – uroczystości 50-lecia koronacji 

obrazu
16. Centrum Kultury Gminy Kutno i Biblioteka Gminy Kutno – Odyseja Napo-

leońska
17. MZK Kutno – 40 lat działalności firmy przewozowej
18. Parafia św. Wojciecha w Dąbrowicach – renowacja zabytkowej wieży ko-

ścielnej
19. Powiat Kutnowski – pozyskanie wielomilionowej dotacji na likwidację czę-

ści nielegalnego składowiska odpadów na ul. Majdany w Kutnie
20. HR Strzelce – Dni Pola 2025 i 80-lecie działalności firmy na rzecz polskiego 

rolnictwa
21. OSP w Muchnicach Nowych – 60 lat służby na rzecz ochrony przeciwpoża-

rowej
22. Fresenius Kabi – nowoczesne laboratorium farmaceutyczne
23. Parafia św. Wawrzyńca w Kutnie – seminarium naukowe w 150-lecie uro-

dzin ks. Michała Woźniaka
24. Kutnowski Dom Kultury – wydawnictwo albumowe na 50-lecie Święta 

Róży
25. Młyn A&S Jujka – budowa nowoczesnego magazynu zbożowego przy A1 

i DK92
26. Siódme Niebo w Nowych Sójkach – wyróżniający się kompleks hotelowo-

gastronomiczny.
Kutnowski Hit 2025 pokazuje, jak wiele dobrego dzieje się w Kutnie i powiecie – 
od kultury i historii, przez społeczne zaangażowanie, po wielomilionowe inwesty-
cje i nowoczesny przemysł. Regulamin Konkursu „Kutnowski Hit 2025” przypo-
minamy na str. 4.
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Znamy nominacje!

Wkraju przybywa bezrobot-
nych, a jednocześnie samo-

rządy i urzędy pracy dostają sy-
gnał, że na aktywizację ma być 
mniej pieniędzy. W tej sprawie 
głos zabrała posłanka Paulina 
Matysiak. Najpierw wystąpiła 
w Sejmie, wskazując na wzrost 
bezrobocia i bierność rządu. Po-
tem skierowała do Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-
nej interpelację ws. drastycznego 
ograniczenia środków na progra-
my dla osób bez pracy. Co to 
oznacza dla Kutna i powiatu?

„Rośnie bezrobocie… i to jest temat,
którym powinna się zajmować
Wysoka Izba”
W swoim wystąpieniu w Sejmie Paulina 
Matysiak wprost wskazała na rosnące 
bezrobocie i brak politycznej uwagi na 
ten problem. – Rośnie bezrobocie, noto-
wane w tym roku już jest na poziomie 
6% – mówiła z mównicy, podkreślając, 
że takiego poziomu „nie było od kilku 
lat”. Przywołała też dane o dynamice 
zjawiska: – W Polsce liczba bezrobot-
nych nie spadła, a w zeszłym roku bez-
robotnych przybyło 100 tysięcy.
W mocnym fragmencie wystąpienia od-
niosła się do nieobecności premiera i – 
jak to ujęła – politycznych priorytetów 

rządu: – Myślę, że to jest temat, którym 
powinna się zajmować Wysoka Izba. To 
jest temat, nad którym powinien pochy-
lić się pan premier. I to jest temat, któ-
rym powinna zainteresować się pani 
minister rodziny, pracy i polityki spo-
łecznej.
W swojej puencie parlamentarzystka 
ostrzega, że jeśli kurs się nie zmieni, to 
sytuacja może się tylko pogorszyć. – Je-
żeli w taki sposób będziemy postępo-
wać, to tych bezrobotnych na koniec 
tego roku będzie jeszcze więcej – za-
znaczyła.
Jej słowa padają w momencie, gdy re-
sort pracy podaje wstępne szacunki: sto-
pa bezrobocia rejestrowanego w stycz-
niu 2026 r. wyniosła 6,0%, a w urzędach 
pracy było zarejestrowanych 934,8 tys. 
osób.

Cięcia we wsparciu bezrobotnych
nawet o 70–87%
Drugim krokiem posłanki była interpe-
lacja do Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej w sprawie dra-
stycznego ograniczenia środków na ak-
tywizację bezrobotnych oraz wzrostu 
ryzyka bezrobocia w 2026 r.
W piśmie wskazała, że z wielu regio-
nów Polski napływają informacje o głę-
bokich ograniczeniach budżetów dla 
urzędów pracy, co oznacza zahamowa-

nie dotacji dla firm, staży czy szkoleń. 
Matysiak opisała to jako problem ogól-
nopolski, ale o szczególnie dotkliwych 
skutkach w miejscach, gdzie dominuje 
drobny biznes i praca sezonowa.
Najmocniejsze w tej interpelacji jest 
zderzenie dwóch liczb: rekordowych re-
zerw Funduszu Pracy i jednocześnie 
zmniejszonej puli pieniędzy „na akty-
wizację”. Posłanka przypomina, że we-
dług prognoz rezerwy Funduszu Pracy 
mają w 2026 r. sięgnąć ok. 28 mld zł, 
a środki planowane w budżecie na akty-
wizację mają być niższe niż rok wcze-
śniej (mowa o kwocie ok. 
2,1 mld zł).
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Posłanka Matysiak alarmuje: bezrobocie 
rośnie, a pieniądze na wsparcie znikają

Wzaległym meczu mistrzostw II ligi grupy A drużyna KS BNG Kutno zmierzyła się w Mogilnie 
z miejscową Pogonią. Przed tym spotkaniem zespół z Kujawsko-Pomorskiego zajmował 10 miejsce 

w tabeli rozgrywek, w 22 meczach zdobył 34 pkt. (12 zwycięstw i 10 porażek, u siebie 9-1, 
przegrana tylko z Gnieznem 68:88). str. 13
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Po czterech wygranych z rzędu… 
porażka
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Losy
Wiesława
Oyrzanowskiego
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Termo-
modernizacja
szpitala
w toku str. 8-9

Nowy wóz
OSP
w Strzegocinie
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Kolejne ważne postaci i firmy, 
działające na terenie Kutna, 

zostały wyróżnione Honorowymi 
Nagrodami Prezydenta Miasta. 
Okazałe statuetki i pamiątkowe 
dyplomy trafiły do osób i przed-
siębiorstw, które swoimi codzien-
nymi decyzjami i działaniami bu-
dują wspólnotę w Kutnie, promu-
ją markę miasta i powodują, że 
w Mieście Róż żyje się lepiej. 

Prestiżowe wyróżnienia zostały wręczo-
ne w Centrum Teatru, Muzyki i Tańca 
podczas noworocznego spotkania pod-
sumowującego wydarzenia 2025 roku. 
Prezydent Mariusz Sikora wyróżnił Ho-
norową Nagrodą:

Dorotę Ćwirko-Godycką
To uznana kutnianka i działaczka spo-
łeczna. Jako wieloletnia dyrektorka Pla-
cówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Tę-
cza” w Kutnie, wraz z zespołem specja-
listów, odgrywa kluczową rolę w two-
rzeniu bezpiecznego i wspierającego 
środowiska dla wychowanków. Pani 
Dorota aktywnie angażuje się również 
w działalność organizacji pomocowych, 
m.in. Stowarzyszenia Pomocy Laris 
oraz Stowarzyszenia „Wyspa Skarbów”, 
wspierając dzieci z domów dziecka i ro-
dzin zastępczych.

Izabellę Filipowicz-Stępniak
Pani Izabella od lat zaangażowana jest 
w działalność społeczną i charytatywną. 
Jako komendant Hufca ZHP Kutno wy-
chowuje młodzież w duchu harcerskich 
wartości: służby, współpracy i odpowie-
dzialności. Jest silnie związana z Wielką 
Orkiestrą Świątecznej Pomocy oraz lo-
kalnymi inicjatywami pomocowymi, 
m.in. wsparciem mieszkańców w czasie 
pandemii i akcjami wolontariackimi na 
rzecz potrzebujących. Za pracę na rzecz 
społeczności lokalnej została wyróżnio-
na tytułem „Wolontariusz Roku 2024”.

Marka Kurnatowskiwego
To jedna z kluczowych postaci życia 
kulturalnego Kutna. Od początku lat 90. 

aktywnie wspiera rozwój lokalnej sceny 
muzycznej jako organizator koncertów 
rockowych i metalowych oraz animator 
kultury. Pierwszy koncert zorganizował 
w 1994 roku w kinie Polonia i od tamtej 
pory nieprzerwanie tworzy wydarzenia 
przyciągające publiczność z Kutna i re-
gionu.To zaangażowany działacz spo-
łeczny i wolontariusz, regularnie organi-
zujący wydarzenia charytatywne na 
rzecz osób potrzebujących, za co został 
uhonorowany tytułem „Wolontariusz 
Roku 2023”.

Honorową Nagrodą Prezydenta Mia-
sta Kutna została także wyróżniona 
firma GoodMills Polska Sp. z o.o.
GoodMills Polska to jeden z kluczo-
wych zakładów przemiałowych między-
narodowej GoodMills Group, jednej 
z największych firm młynarskich w Eu-
ropie. Dzięki strategicznemu położeniu 
i nowoczesnej infrastrukturze, Kutno 
stało się centralnym punktem działalno-
ści produkcyjnej w Polsce. Kutnowski 
młyn, po inwestycji przekraczającej 100 
mln złotych, podwoił moce produkcyjne 
do około 280 tysięcy ton rocznie. Zakład 
dostarcza wysokiej jakości produkty 
zbożowe dla przemysłu, handlu i gastro-
nomii, pełniąc istotną rolę w krajowej 
i europejskiej sieci dystrybucji firmy.

Nagrodę otrzymała także firma UMA 
Investments 
Firma UMA Investments od wielu lat 
odgrywa istotną rolę w rozwoju gospo-
darczym i społecznym Miasta Kutna. 
Jako odpowiedzialny i nowoczesny pra-
codawca wzmacnia lokalny rynek pracy 
oraz przyczynia się do budowania pozy-
tywnego wizerunku miasta.
Spółka wyróżnia się także aktywnym 
zaangażowaniem społecznym, wspiera-
jąc inicjatywy edukacyjne, charytatyw-
ne, kulturalne i sportowe. Jako ważny 
partner samorządu, poprzez systema-
tyczne sponsorowanie wydarzeń miej-
skich i lokalnych projektów, realnie 
wpływa na integrację mieszkańców oraz 
poprawę jakości życia społeczności 
Kutna.

MATERIAŁ PROMOCYJNY

Życie Kutna
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Z okazji tego dnia Jolanta Pietrusiak, 
członek Zarządu Powiatu Kutnowskie-
go wraz z radnymi Rady Miasta Kutna – 
Ewą Rzymkowską, Robertem Stęp-
niewskim i Arkadiuszem Olesińskim – 
odwiedzili Zakład Opiekuńczo-Leczni-
czy oraz Oddział Pediatrii Kutnowskie-
go Szpitala Samorządowego. Podczas 
wizyty przekazali pacjentom i persone-
lowi pączki. Gest ten miał na celu wpro-
wadzenie do szpitala odrobiny radości 
i świątecznej atmosfery w tym wyjątko-
wym, słodkim dniu. Była to również 
forma wsparcia oraz wyraz wdzięczno-
ści dla pracowników medycznych za ich 
codzienną troskę i zaangażowanie, a dla 
pacjentów miły akcent umilający czas 
leczenia.

„Tłusty czwartek” w KSS

Starosta Kutnowski Daniel Ko-
walik i Tomasz Walczewski, 

członek Zarządu Powiatu Kut-
nowskiego przekazali na ręce  
aspirant  Darii Olczyk  i mł. aspi-
rant Katarzyny Wasiak  z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Kut-
nie  zakupione  przez Starostwo 
Powiatowe w Kutnie opaski oraz 
breloczki odblaskowe.

Inicjatywa ma na celu poprawę bezpie-
czeństwa mieszkańców, szczególnie 

w okresie jesienno-zimowym, gdy wi-
doczność na drogach jest znacznie ogra-
niczona. Elementy odblaskowe będą 
wykorzystywane podczas działań pro-
filaktycznych prowadzonych przez  po-
licję, a także rozdawane pieszym, rowe-
rzystom oraz innym niechronionym 
uczestnikom ruchu drogowego. Nosze-
nie odblasków znacząco zwiększa wi-
doczność po zmroku i w trudnych wa-
runkach atmosferycznych, co może za-
pobiec wielu niebezpiecznym sytu-
acjom na drogach.

Elementy odblaskowe ratują 
życie

Upominki zwycięzcom przekazali: wi-
cestarosta Anna Konwerska oraz To-
masz Walczewski, członek Zarządu Po-
wiatu Kutnowskiego. Laureaci konkur-
su otrzymali atrakcyjne nagrody: ele-
gancki flowerbox, voucher do kwiaciar-
ni „Margot” w Krośniewicach oraz 
piękne bukiety kwiatów. Akcja spotkała 
się z dużym zainteresowaniem miesz-
kańców i była okazją do wspólnego ce-
lebrowania święta miłości oraz życzli-
wości. Dziękujemy za udział w naszej 
zabawie i gratulujemy wszystkim na-
grodzonym.
– Z okazji Walentynek składamy 
wszystkim Mieszkańcom Powiatu Kut-
nowskiego najserdeczniejsze życzenia 
miłości, radości oraz wzajemnej życzli-

wości. Niech to wyjątkowe święto bę-
dzie okazją do okazania sobie ciepła, 
wdzięczności i dobrych słów – nie tylko 
dziś, ale każdego dnia – mówiła wice-
starosta Anna Konwerska. 
– Serdecznie gratuluję zwycięzcom na-
szej walentynkowej akcji. Natomiast 
wszystkim mieszkańcom naszego po-
wiatu życzę wielu pięknych chwil spę-
dzonych w gronie najbliższych, siły 
płynącej z relacji z drugim człowiekiem 
oraz codziennych powodów do uśmie-
chu. Dziękuję również Małgorzacie 
Mĳas-Moruzgała z kwiaciarni „Mar-
got” za przekazanie dodatkowego vo-
uchera dla zwycięzcy – mówił Tomasz 
Walczewski, członek Zarządu Powiatu 
Kutnowskiego.

W wyjątkowej, pełnej serdeczności atmosferze odbyło się wręcze-
nie nagród w ramach walentynkowej akcji zorganizowanej 

przez Powiat Kutnowski.

Walentynkowa akcja
MATERIAŁ PROMOCYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO W KUTNIE

Życie powiatowe
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Państwowy Powiatowy Inspek-
tor Sanitarny w Kutnie poin-

formował, że w ostatnim okresie 
zanotowano istotny wzrost zacho-
rowań na grypę. W powiecie kut-
nowskim, do dnia 14 stycznia 2026 
roku, odnotowano 48 przypad-
ków, natomiast na dzień 30 stycz-
nia 2026 r. liczba zgłoszonych 
przypadków tej choroby wzrosła 
do 363 (w tym 16 hospitalizacji).

W związku z powyższym, aby zapobiec 
rozprzestrzenianiu się grypy, należy sto-
sować następujące zasady bezpieczeń-
stwa:
• korzystaj ze szczepień ochronnych 

przeciw grypie, które pozostają naj-
skuteczniejszym narzędziem w wal-
ce z zachorowaniem;

• w miejscach publicznych noś ma-
seczkę, unikaj miejsc dużych zgro-
madzeń ludzi;

• zakrywaj nos i usta podczas kichania 
i kaszlu;

• jeśli źle się czujesz, zostań w domu 
i unikaj kontaktu z innymi ludźmi;

• regularnie i dokładnie myj ręce cie-
płą wodą z mydłem, szczególnie po 
powrocie do domu i przed jedze-
niem;

• dezynfekuj ręce;
• zachowaj dystans od innych osób 

(ok. 1,5 m).

Co możesz zrobić, by wspierać odpor-
ność?
• zadbaj o właściwą higienę snu i re-

generację – niedobór snu osłabia 
układ odpornościowy;

• dobrze odżywiaj się, jedz różnorod-
nie warzywa i owoce oraz kiszonki;

• ćwicz regularnie – codzienna, umiar-
kowana aktywność fizyczna wzmac-
nia układ immunologiczny;

• regularnie wietrz pomieszczenia – 
świeże powietrze zmniejsza ryzyko 
transmisji wirusów.

Objawy grypy często pojawiają się na-
gle i obejmują:
• gorączkę (powyżej 38 ºC),
• dreszcze,
• bóle mięśniowo-stawowe,
• bóle głowy,
• uczucie rozbicia, osłabienia,
• złe samopoczucie,
• kaszel,
• ból gardła,
• katar.

Grypa może prowadzić również do 
ciężkich powikłań – najczęstsze to za-
palenia płuc, do rzadszych należą: zapa-
lenie mięśnia sercowego, mózgu i opon 
mózgowych.
Pamiętajmy, że szczepiąc się chronimy 
nasz organizm przed ciężkim przebie-
giem choroby, a także zapobiegamy wy-
stąpieniu wielu groźnych powikłań oraz 
chronimy zdrowie swoich bliskich.

(PPIS w Kutnie)

Więcej chorych
Powiat kutnowski

Rodzice uczniów Zespołu Szkół 
nr 1 im. Stanisława Staszica 

w Kutnie zwrócili się do miesz-
kańców Kutna i regionu z apelem 
o wsparcie ważnej inicjatywy lo-
kalnej. Projekt modernizacji 
szkolnej sali gimnastycznej 
w „Staszicu” zakwalifikował się 
do II etapu ogólnopolskiego kon-
kursu Fundacja LOTTO im. Ha-
liny Konopackiej „Sportowo Kul-
turalnie Lokalnie”.

Decydujący etap konkursu to głosowa-
nie społeczne, prowadzone w ramach 
kampanii „Gdy grasz, wszystko gra!”, 
realizowanej przez Totalizator Sporto-
wy. To właśnie głosy mieszkańców zde-
cydują, które projekty sportowe i kultu-
ralne otrzymają dofinansowanie.
Planowana modernizacja sali gimna-
stycznej ma na celu poprawę warunków 
do prowadzenia zajęć sportowych, or-
ganizacji wydarzeń szkolnych oraz 
działań integrujących lokalną społecz-

ność. Odnowiona przestrzeń ma służyć 
nie tylko uczniom szkoły, ale również 
mieszkańcom Kutna – jako nowocze-
sne, bezpieczne i dostępne miejsce ak-
tywności fizycznej.
– Każdy głos ma realne znaczenie – 
podkreślają przedstawiciele Rady Ro-
dziców. – To szansa na stworzenie prze-
strzeni, która będzie wspierać zdrowie, 
rozwój i integrację młodych ludzi oraz 
całej lokalnej społeczności.
Głosowanie trwa jeszcze do 28 lutego 
2026 roku i mogą w nim wziąć udział 
osoby pełnoletnie. Uczestnicy głosowa-
nia mają również szansę na zdobycie 
nagród w ramach loterii promocyjnej.
Szczegółowe informacje oraz regula-
min akcji dostępne są na stronie www
.gdygrasz.pl.
Rodzice apelują: wesprzyjmy „Staszi-
ca”, a Redakcja „PŻK” wspiera tę ini-
cjatywę! Pokażmy, że lokalne inicjaty-
wy mają znaczenie. Jeden głos może 
zdecydować o przyszłości szkolnej in-
frastruktury, z której korzystać będą ko-
lejne pokolenia. (red.)
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Sala gimnastyczna z szansą 
na modernizację – zagłosuj!

Kutno

§ 1. Postanowienia ogólne
1.  Konkurs „Kutnowskie Hity 2025” 

ma na celu wyróżnienie najważniej-
szych wydarzeń, inwestycji, inicja-
tyw oraz sukcesów lokalnych, które 
w szczególny sposób przyczyniły się 
do rozwoju powiatu kutnowskiego 
w roku 2025.

2. Organizatorem konkursu jest Redak-
cja „Powiatowego Życia Kutna”.

3.  Konkurs ma charakter cykliczny 
i rozstrzygany jest po zakończeniu 
roku kalendarzowego.

4.  Uroczyste wręczenie nagrody „Kut-
nowski Hit 2025” odbędzie się 
w roku 2026.

§ 2. Zgłaszanie kandydatów
1.  Do konkursu mogą być zgłaszane 

osoby, instytucje, organizacje, przed-
siębiorstwa oraz inicjatywy, które 
w roku 2025 wyróżniły się działania-
mi na rzecz rozwoju powiatu kut-
nowskiego lub przyniosły mu szcze-
gólne uznanie.

2. Zgłoszeń mogą dokonywać osoby 
fizyczne, organizacje pozarządowe, 

instytucje publiczne, przedsiębiorcy 
oraz Redakcja „Powiatowego Życia 
Kutna”.

3.  Zgłoszenia należy przesyłać w termi-
nie do końca lutego 2026 r., w formie 
papierowej lub elektronicznej, na ad-
res redakcji.

4.  Każde zgłoszenie powinno zawierać:
•  nazwę lub imię i nazwisko nomi-

nowanego,
• krótki opis uzasadniający zgłosze-

nie.
5.  Redakcja zastrzega sobie prawo do 

weryfikacji zgłoszeń.
§ 3. Kapituła Konkursu
1.  O przyznaniu tytułu „Kutnowski Hit 

2025” decyduje Kapituła Konkursu 
powołana przez organizatora.

2.  W skład Kapituły wchodzą przedsta-
wiciele redakcji, lokalnych instytu-
cji, organizacji społecznych oraz śro-
dowisk opiniotwórczych.

3.  Kapituła dokonuje oceny zgłoszeń, 
kierując się znaczeniem dla lokalnej 
społeczności, jej oryginalnością, 
trwałością efektów i pozytywnym 

oddziaływaniem na wizerunek po-
wiatu kutnowskiego.

4.  Posiedzenia Kapituły odbywają się 
w trybie niejawnym.

5.  Decyzje Kapituły są ostateczne i nie 
podlegają odwołaniu.

§ 4. Nagrody
1. Laureat konkursu otrzymuje:

• statuetkę „Kutnowski Hit 2025”,
• dyplom uznania,
• prezentację sylwetki laureata na ła-

mach „Powiatowego Życia Kutna”.
2.  Kapituła może przyznać również wy-

różnienia honorowe i specjalne.
§ 5. Postanowienia końcowe
1.  Udział w konkursie jest równoznacz-

ny z akceptacją niniejszego regula-
minu.

2.  Organizator zastrzega sobie prawo 
do interpretacji zapisów regulaminu 
oraz wprowadzania niezbędnych 
zmian, o ile nie wpływają one na za-
sady merytorycznej oceny zgłoszeń.

3.  W sprawach nieuregulowanych ni-
niejszym regulaminem decyduje Ka-
pituła Konkursu.

Regulamin konkursu „Kutnowski Hit 2025”

Policjanci z Komisariatu Policji 
w Krośniewicach oraz Komi-

sariatu Policji w Żychlinie otrzy-
mali dwa nowe, oznakowane ra-
diowozy marki Kia. Nowoczesne 
pojazdy znacząco usprawnią re-
alizację ustawowych zadań Poli-
cji, zwiększając mobilność patroli 
oraz efektywność działań funk-
cjonariuszy w terenie.

Uroczyste przekazanie kluczyków od-
było się 2 lutego 2026 roku podczas 
rocznej odprawy podsumowującej dzia-
łania Policji garnizonu łódzkiego 
w 2025 roku. W wydarzeniu uczestni-
czył Komendant Wojewódzki Policji 
w Łodzi nadinsp. Arkadiusz Sylwe-
strzak, a także m.in. przedstawiciele 
związków zawodowych policjantów 

i pracowników Policji, komendanci, na-
czelnicy oraz dowódcy łódzkiego garni-
zonu.
W trakcie odprawy flotę Policji zasiliło 
łącznie 57 nowych, oznakowanych ra-
diowozów, które trafiły do 22 jednostek 
na terenie województwa łódzkiego, 
a także dwa pojazdy nieoznakowane. 
Z rąk Komendanta Wojewódzkiego klu-

czyki do dwóch nowych radiowozów 
Kia Sportage odebrał Komendant Po-
wiatowy Policji w Kutnie insp. Woj-
ciech Świercz.
Nowe pojazdy trafiły bezpośrednio do 
służby, wspierając codzienną pracę po-
licjantów i przyczyniając się do popra-
wy bezpieczeństwa mieszkańców.

(inf.KPP w Kutnie)
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Nowe radiowozy dla policjantów z Krośniewic 
i Żychlina

Łódź

Prezydent Miasta Kutna ogło-
sił I przetarg ustny nieograni-

czony na sprzedaż nieruchomości 
zabudowanej położonej w Kutnie 
przy ul. Wilczej 2A. Przedmio-
tem sprzedaży jest nieruchomość 
o łącznej powierzchni 0,0495 ha. 
Na jej terenie znajduje się dwu-
kondygnacyjny budynek użytko-
wy, który w przeszłości pełnił 
funkcje publiczne – mieścił m.in. 
Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego oraz filię Miejskiej 
i Powiatowej Biblioteki Publicz-
nej. Obecnie obiekt znajduje się 
w złym stanie technicznym.

Przetarg odbędzie się 25 marca 2026 
roku w Urzędzie Miasta Kutna. Cena 
wywoławcza nieruchomości została 
ustalona na 452 tysiące złotych. Sprze-
daż jest zwolniona z podatku VAT.
Warunkiem udziału w przetargu jest 
wpłata wadium w wysokości 50 tysięcy 
złotych do 18 marca 2026 roku na konto 
Urzędu Miasta Kutna. Wadium zostanie 
zwrócone w terminie trzech dni od za-
kończenia przetargu, z wyjątkiem zwy-
cięzcy, któremu kwota zostanie zaliczo-
na na poczet ceny nabycia. W przypad-

ku uchylenia się od zawarcia umowy 
notarialnej wadium przepada.
Nieruchomość położona jest na obsza-
rze, dla którego nie obowiązuje miej-
scowy plan zagospodarowania prze-
strzennego. Zgodnie ze „Studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Kutna” teren 

oznaczony jest symbolem MW – tereny 
zabudowy wielorodzinnej, co może 
mieć znaczenie dla potencjalnych inwe-
storów.
Oglądanie nieruchomości możliwe jest 
po wcześniejszym uzgodnieniu terminu 
z Zarządem Nieruchomości Miejskich 
w Kutnie. (red.)

Służył czytelnikom i inspekcji
budowlanej – teraz jest na sprzedaż

Życie regionalne
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FOT.  JACEK 
PIJANOWSKI

7 lutego 2026 roku był bardzo 
ważnym dniem, niosącym duże 

zmiany dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Strzegocinie. Do jed-
nostki oficjalnie trafił nowoczesny 
wóz, a stery przejął nowy prezes.

Samochód, który otrzymali druhowie, 
to GBA-Rt 3,5/25/25 Renault Midlum 
posiadający zbiornik na wodę o pojem-
ności aż 3500 litrów oraz wydajną pom-
pę, co w połączeniu z modułem ratow-
nictwa technicznego czyni go narzę-
dziem, dzięki któremu strażacy będą 
mogli działać jeszcze szybciej przy zda-
rzeniach wymagających pilnej inter-
wencji. Wóz o wartości 620 000 zł był 
w całości finansowany ze środków 
Gminy Kutno. 
Kluczyki do wozu przekazał prezesowi 
OSP wójt Gminy Kutno Michał Łuczak, 
a poświęcenia samochodu dokonał pro-
boszcz Parafii św. Bartłomieja w Strze-
gocinie ksiądz Andrzej Rzeźnicki. 

W wydarzeniu uczestniczyli również 
przedstawiciele gminnego samorządu, 
w tym przewodniczący Rady Gminy 
Kutno Dariusz Mroczek oraz zastępca 
wójta Elżbieta Koralewska-Kowalczyk. 
W wydarzeniu wzięła także udział dele-
gacja Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Strzegocinie oraz druhowie z zaprzy-
jaźnionych jednostek OSP z całego re-
gionu.
To uroczyste wydarzenie miało także 
wymiar symboliczny ze względu na 
zmiany personalne w jednostce. Po la-
tach oddanej służby, funkcję prezesa 
przestał pełnić Mirosław Karczewski. 
Jego następcą został Waldemar Włodar-
czyk, który przejmuje jednostkę z du-
żym potencjałem, z wieloma druhami, 
którzy wyznaczają sobie ambitne cele. 
Dla strażaków-ochotników nowy wóz 
to nie tylko maszyna. To potężne narzę-
dzie, które będzie ratować ludzkie życie 
i mienie oraz zwiększy możliwości ope-
racyjno-techniczne jednostki. 

OSP w Strzegocinie z nowym samochodem i zmianą prezesa
MATERIAŁ PROMOCYJNY

Życie gminne
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Z wielkim smutkiem i ogromnym żalem do rzeczywistości
przyjęliśmy niespodziewaną wiadomość o przedwczesnej

śmierci naszego Kolegi i Przyjaciela

ŚP. Bogdana Podlasiaka,

związanego z funkcjonowaniem „Powiatowego Życia Kutna” 
od 1999 roku do 2024 roku. Był aktywnym, cenionym

i uznanym Jego pracownikiem.

Składamy szczere kondolencje całej Rodzinie ŚP. Bogdana.

Członkowie dawnego i obecnego zespołu
 Redakcji „PŻK”

Cześć Jego Pamięci!

Zima ma w sobie coś z egzami-
nu. Jedni przechodzą go śpie-

wająco, inni poprawkowo, a są 
i tacy, których zimowa rzeczywi-
stość bezlitośnie oblewa. Bywa 
lekka i piękna jak pocztówka 
z górskiego kurortu, bywa ciężka 
jak historia, którą pamięta się całe 
życie. Ja pamiętam tę z przełomu 
1978 i 1979 roku – zimę stulecia.

Droga z Kutna do Piątku wyglądała 
wtedy jak korytarz wykuty w lodowej 
górze. Nasz Fiat 125p sunął w kierunku 
Stefanowa między dwumetrowymi za-
spami, a pługi wirnikowe wyrzucały 
w powietrze fontanny śniegu, jakby 
chciały udowodnić, że z naturą da się 
negocjować, ale nigdy na równych wa-
runkach.
Zima potrafiła pokonać nawet Napole-
ona i jego Wielką Armię. Wracając spod 
Moskwy, zatrzymał się w Kutnie – po-
dobno tylko na dwie godziny, bo sanie 
wymagały naprawy. Historia historią, 
ale morał jest prosty: zima nie zna lito-
ści, niezależnie od epoki, stanowiska 
czy stopnia wojskowego.

Dziś z zimą mierzy się Kutno – moje 
miasto rodzinne. Chodniki przypomina-
ją tor przeszkód dla zaawansowanych, 
drogi – w większości – są odśnieżone, 
ale to dopiero połowa sukcesu. Druga 
połowa to dziury, których nie sposób 
nie zauważyć. Pojawiają się nawet pro-
pozycje, by ulicę Barlickiego przemia-
nować na Sera Szwajcarskiego, a To-
ruńską – na Slalomową. I trudno się 
z tymi skojarzeniami nie zgodzić, bo 
dziur w nawierzchni jest tak wiele, że 
tylko w stylu alpejskim da się tam prze-
jechać bez uszczerbku dla zawieszenia.
Pozostaje więc powtarzać jak mantrę: 
byle do wiosny. Bo wiosna to czas 
obietnic, planów i remontów. Oby tym 
razem nie skończyło się na doraźnym 
łataniu dziur, lecz na porządnych, rów-
nych dywanikach asfaltu. Takich, które 
pozwolą zapomnieć o zimowych pro-
blemach z rozpadającymi się na-
wierzchniami ulic na długie dziesięć, 
a może nawet piętnaście lat. Bo zima 
zawsze wróci. Pytanie tylko, czy my bę-
dziemy na nią lepiej przygotowani.

Rafał Jóźwiak
Redaktor Naczelny „PŻK”

Egzamin z zimy
Felieton „Naczelnego”

Przypomnĳmy, że do Sejmu po raz 
pierwszy dostał się w 2015 roku z list 
Kukiz’15, gdzie pełnił funkcję wice-
przewodniczącego klubu. W 2019 roku 
uzyskał mandat z list Prawa i Sprawie-
dliwości. W obecnej kadencji objął 
mandat po Marcinie Przydaczu (PiS), 
który przeszedł do Kancelarii Prezyden-
ta RP Karola Nawrockiego.
Warto dodać, że poseł z Kutna współ-
pracuje z politykami Konfederacji w ra-
mach Projektu27 – inicjatywy Nowej 
Nadziei i Sławomira Mentzena, której 
celem jest przygotowanie programu 
wyborczego na wybory parlamentarne 
w 2027 roku. Rzymkowski odpowiada 
w nim za obszar „Sprawiedliwość”, 
przygotowując propozycje reform wy-
miaru sprawiedliwości.
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Jak poinformował portal rmf24.pl poseł Tomasz Rzymkowski, re-
prezentujący Kutno i okręg nr 11 (Sieradz), dołączył do Koła Po-

selskiego Demokracja Bezpośrednia. To efekt ostatnich zmian perso-
nalnych w tej formacji, która jeszcze niedawno funkcjonowała pod 
nazwą Wolni Republikanie. Zmiana nastąpiła po wykluczeniu Marka 
Jakubiaka, byłego kandydata ugrupowania w wyborach prezydenc-
kich w 2025 roku. Miejsce Jakubiaka zajął Tomasz Rzymkowski, do-
tychczas poseł niezrzeszony, znany w Kutnie i regionie z wieloletniej 
aktywności parlamentarnej.

Poseł z Kutna dołączył do 
Demokracji Bezpośredniej

WCentrum Teatru, Muzyki 
i Tańca Stowarzyszenie 

Uniwersytet Trzeciego Wieku za-
inaugurowało nowy rok akade-
micki 2026. Uroczystość rozpo-
częło wspólne odśpiewanie hym-
nu SUTW wraz z sekcją chóru, 
działającą pod artystyczną opie-
ką Sandry Gołuńskiej.

– Przewodnicząca Stowarzyszenia, Jo-
lanta Baranowska-Komorowska, powi-
tała wszystkich zebranych oraz złożyła 
życzenia na nowy rok akademicki. Na-
stępnie uczestnicy wysłuchali wykładu 
inauguracyjnego Małgorzaty Siedlec-
kiej pt. „Turystyka w dobie zmian: in-
nowacje, trendy i przyszłość podróżo-
wania”. Prelegentka przybliżyła m.in. 
historię turystyki, okoliczności powsta-
nia pierwszego biura podróży na świe-
cie (założonego w 1841 r. przez brytyj-

skiego przedsiębiorcę Thomasa Cooka), 
potrzeby klientów, preferowane kierun-
ki wyjazdów, wyzwania stojące przed 
branżą turystyczną oraz przyszłość po-
dróżowania – poinformowała Teresa 
Gruszczyńska.

Przewodnicząca Uniwersytetu odczyta-
ła również adres z podziękowaniami, 
w imieniu całego Zarządu, dla Marleny 
Kluk oraz Andrzeja Zielonki za ich dłu-
goletnią pracę w Zarządzie, aktywny 
udział w sekcjach, m.in. plastycznej, te-
atralnej i chóru, a także za kreatywność, 
organizację wykładów, tematycznych 
spotkań czwartkowych, majowych ple-
nerów malarskich dla dzieci i młodzie-
ży, I Międzypokoleniowego Pleneru 
Malarsko-Fotograficznego „Barwy Je-
sieni” oraz wielu innych inicjatyw. 
Oboje działacze SUTW złożyli rezy-
gnację z pełnionych funkcji z końcem 
2025 roku.
– Podczas uroczystości przedstawiono 
także Mariolę Żebrowską, powołaną na 
stanowisko zastępcy przewodniczącej 
Zarządu. Na zakończenie spotkania in-
auguracyjnego życzenia oraz wiele cie-
płych słów przekazała Wioletta Macie-
jewska z Kutnowskiego Domu Kultu-
ry – poinformowała Teresa Gruszczyń-
ska z SUTW. (red.)FO
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Z pełną mocą w nowy rok akademicki

WUrzędzie Miasta Kutna do-
szło do spotkania podsekre-

tarza stanu w Ministerstwie Kli-
matu i Środowiska Anity Sowiń-
skiej, wojewody łódzkiego Doroty 
Ryl i prezydenta Kutna Mariusza 
Sikory. Wiceminister Sowińska 
przekazała kluczowe informacje 
dotyczące rządowego wsparcia. 
Dzięki środkom z rezerwy budże-
towej państwa możliwe będzie 
uprzątnięcie 300 ton niebezpiecz-
nych odpadów zalegających na 
terenie składowiska na ul. Majda-
ny w Kutnie. 

Przedstawicielka rządu poinformowała, 
że w 2026 roku na sprzątanie nielegal-
nych składowisk odpadów w całej Pol-
sce przeznaczono kolejne 200 mln zł. 
Program ten jest kontynuacją działań 
prowadzonych już wcześniej – w 2025 
roku. Również ze środków rezerwy bu-
dżetowej udało się usunąć 160 ton od-
padów niebezpiecznych, za które odpo-
wiadał Powiat Kutnowski.
– Dzięki dobrej współpracy z samorzą-
dem i służbami ochrony środowiska 
mamy dziś finansowanie na kolejne, 
jeszcze większe uprzątnięcie. To 300 
ton bardzo problematycznych odpadów, 
takich jak: farby, lakiery, kleje, kwasy 
oraz opakowania zanieczyszczone sub-
stancjami niebezpiecznymi – podkre-
ślono podczas konferencji.
Wojewoda zwróciła uwagę, że problem 
nielegalnych składowisk dotyczy wielu 
miejscowości w Polsce i prowadzi do 
realnej degradacji środowiska. – Z dzie-
więciu lokalizacji, wskazanych przez 
ministerstwo, jedna znalazła się w wo-
jewództwie łódzkim – właśnie w Kut-
nie. To dowód na skuteczność działań 
samorządu i dobrze przygotowanego 
wniosku – zaznaczyła.

Prezydent Kutna podziękował za pozy-
tywne rozpatrzenie wniosku i zapewnił, 
że miasto niezwłocznie przystąpi do dal-
szych działań. – Skutecznie przeprowa-
dzimy przetarg i doprowadzimy do real-
nego usunięcia tych odpadów. Jednocze-
śnie podzielamy stanowisko minister-
stwa, że ostateczne koszty powinien po-
nieść podmiot odpowiedzialny za po-
wstanie składowiska. Jeśli będzie to ko-
nieczne, podejmiemy również kroki 
prawne – zapowiedział.
Jak podkreślano, działania nie są jedno-
razowe. Dla mieszkańców Kutna ozna-
cza to nie tylko poprawę estetyki, ale 
przede wszystkim większe bezpieczeń-
stwo zdrowotne i środowiskowe.
Przypomnĳmy, że na terenie działki, przy
ul. Majdany 10, zgromadzonych było do 
niedawna ponad 5000 ton odpadów nie-
bezpiecznych i innych niż niebezpiecz-
ne. Odpady zmagazynowane są zarówno 
w budynkach znajdujących się na pose-
sji, jak i poza nimi, w beczkach, big ba-

gach, paletopojemnikach lub luzem. Jak 
czytamy w Programie Ochrony Środo-
wiska dla Miasta Kutna na lata 2024 – 
2027 z perspektywą do 2030 roku „odpa-
dy te są pozostałością po prowadzonej na 
terenie nieruchomości działalności w za-
kresie gospodarki odpadami. Uwzględ-
niając art. 26 i 26 a ustawy z dnia 14 
grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2023, 
poz. 1587 z późn. zm.) organami odpo-
wiedzialnymi za podjęcie działań w za-
kresie usunięcia tych odpadów są: Mar-
szałek Województwa Łódzkiego – 4 700 
Mg, Starosta Kutnowski (Daniel Kowa-
lik z Zarządem Powiatu już podjęli sku-
teczne działania w 2025 r. jako pierwsi) 
i Prezydent Miasta Kutno – ok. 300 Mg. 
Dzisiejsza informacja o przyznaniu ko-
lejnych środków na usunięcie odpadów, 
to ważny sygnał, że polityka proekolo-
giczna może przynosić konkretne, mie-
rzalne efekty, choć do całkowitego upo-
rządkowania terenu brakuje jeszcze 
wiele. (rj)

Radny Robert Stępniewski monitoruje sprawę likwidacji nielegalnego składowiska.

FO
T.

 R
J

Jest wsparcie dla częściowej likwidacji 
składowiska

Życie polityczne i społeczne
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Po lewej i powyżej: zdjęcie Jerzego Dunin-Borkowskiego z dedykacją na odwrocie.

Wroku 1966 Jerzemu Dunin-
Borkowskiemu, założycielo-

wi i właścicielowi prywatnego 
Muzeum w Krośniewicach, obie-
cano i przekazano armatę z Mu-
zeum Wojska Polskiego z Warsza-
wy. Miała stanąć na rynku w for-
mie miejskiego pomnika, przed 
budynkiem, stanowiącym wła-
sność Dunin-Borkowskiego, w któ-
rym mieściło się muzeum.

Moi rodzice – Krystyna i Józef Kraw-
czykowie, którzy byli zaprzyjaźnieni 
z Jerzym Dunin-Borkowskim – współ-

pracowali z Nim i wykonali projekt po-
sadowienia i lokalizacji armaty oraz 
aranżacji części tego placu. Sprawa jed-
nak nie doszła do skutku ze względów 
politycznych, przy sprzeciwie sekreta-
rza miejskiego PZPR w Krośniewicach. 
Sporem było skierowanie lufy armat-
niej. Projekt zakładał skierowanie jej na 
wschód, na co nie zgodziły się władze, 
nakazały ustawić ją w przeciwnym kie-
runku. Na takie rozwiązanie nie zgadzał 
się Jerzy Dunin-Borkowski, ponieważ 
wtedy lufa byłaby skierowana w jego 
kamienicę, siedzibę Muzeum. Ponieważ 
spór ten trwał dosyć długi czas, Mu-

zeum postanowiło podarować armatę 
dla miasta Kutna i ustawiono ją przed 
obecnym Muzeum Bitwy nad Bzurą 
w Parku Wiosny Ludów.
Na potwierdzenie tego przedstawiam 
fotografię Jerzego Dunin-Borkowskie-
go z własnoręczną dedykacją dla moich 
rodziców, na odwrocie, o następującej 
treści: „W. Sz. Państwu Józefostwu 
z serd. podziękowaniem za Ich łaskawą 
opiekę nad Armatą 23.V.67” podpisał 
Jerzy Borkowski.

Bogdan Krawczyk
Fot. arch. B. Krawczyka

Wygląd obecny armaty przed muzeum w Kutnie.Krośniewice – projektowane miejsce lokalizacji armaty.

Armata

Targi odbyły się w dniach 30 stycznia – 
1 lutego 2026 roku na terenie Messe 
Dresden. Tradycyjnie, w ostatni week-
end stycznia, całe centrum targowe po-
święcone było tematyce urlopu, podró-
ży, przygody oraz caravaningu. Wyda-
rzenie, funkcjonujące pod nazwą Reise-
messe Dresden, co roku przyciąga za-
równo profesjonalistów z branży tury-
stycznej, jak i turystów indywidualnych 
poszukujących inspiracji wyjazdowych.
– To nasz drugi pobyt na Targach w Dreź-
nie. W tym roku mieliśmy większe sto-
isko niż w zeszłym roku i wzbudzało 
ono duże zainteresowanie odwiedzają-
cych. Przygotowaliśmy także atrakcyjny 
pokaz oferty muzealnej, nie zapomina-
jąc o atrakcjach naszego miasta – pod-
kreśla wicedyrektor dr Piotr Stasiak.
Udział w Targach był dla Muzeum waż-
nym elementem strategii promocji za-

granicznej. Jak zaznacza wicedyrektor, 
celem było dotarcie do turystów planują-
cych podróże do Polski oraz nawiązanie 
kontaktów z przedstawicielami branży 
turystycznej. 
– Chcemy, aby turyści odwiedzający 
Polskę wstępowali również do Pałacu 
Saskiego w Kutnie. Dlatego szczególnie 
cieszą nas nawiązane kontakty z biurami 
podróży i dużymi operatorami tury-
stycznymi – mówi dr Stasiak. 
Atutem Kutna jest jego położenie na tra-
sie popularnych kierunków turystycz-
nych. Kutno, położone po drodze na Ma-
zury, do Gdańska czy Warszawy, może 
być znacznie częściej odwiedzane przez 
zagranicznych turystów, w tym niemiec-
kich – dodaje wicedyrektor.
Jak podkreślają przedstawiciele Mu-
zeum, wyjazd był starannie przygotowa-
ny pod względem organizacyjnym i pro-

mocyjnym. – Byliśmy profesjonalnie 
przygotowani, dysponowaliśmy foldera-
mi w wersjach językowych angielskiej 
i niemieckiej. Cieszy nas również to, że 
odwiedzili nasze stoisko turyści, którzy 
zapamiętali nas z zeszłego roku – zazna-
cza dr Stasiak. 
– W ten sposób konsekwentnie buduje-
my rozpoznawalność i promujemy 
wspólną polsko-saską historię. General-
nie, wyjazd na Targi Drezdeńskie oce-
niam jako sukces – podsumowuje wice-
dyrektor Muzeum Pałac Saski. 
Udział w Międzynarodowych Targach 
Turystycznych w Dreźnie potwierdził, 
że lokalne dziedzictwo kulturowe może 
skutecznie przyciągać uwagę zagranicz-
nych odbiorców i stać się istotnym ele-
mentem międzynarodowej oferty tury-
stycznej regionu. (rj)

Fot. Muzeum Pałac Saski w Kutnie

Reprezentanci Muzeum Pałac Saski 
w Kutnie wzięli udział w Międzynarodo-

wych Targach Turystycznych w Dreźnie – 
jednym z najważniejszych wydarzeń bran-
żowych tego typu w Saksonii. Muzeum re-
prezentował wicedyrektor dr Piotr Stasiak 
wraz z zespołem pracowników placówki.

Muzeum Pałac Saski na Targach 
Turystycznych w Dreźnie

Zapraszamy na stronę
 internetową „PŻK”:

zyciekutna.com.pl

Koncert rozpoczął Nightmares – zespół 
doskonale znany lokalnej publiczności. 
To właśnie Kutnianie z Nightmares roz-
grzali salę przed główną gwiazdą wie-
czoru, prezentując kilkudziesięciominu-
towy, energetyczny set.
Nightmares to formacja założona 
w 2012 roku w Kutnie przez byłych mu-
zyków zespołu Nightmare – Krzysztofa 
Wiankowskiego i Tomasza Wojtczaka. 
Ich muzyka to połączenie energii, ży-
wiołowości i bezkompromisowości, 
przeplatane momentami zaskoczenia 
i nieprzewidywalności. Koncerty zespo-
łu często przybierają formę widowisko-
wych, artystycznych spektakli – i nie 
inaczej było tym razem. 
Zespół ma na koncie liczne występy klu-
bowe i festiwalowe w całej Polsce, 
w tym udział w Bloodstock Metal 2 The 
Masses Poland, zwycięstwo na Gorock 
Festiwalu w Golubiu-Dobrzyniu, czy 
koncerty w ramach Rock & Rose Fest 
w Kutnie. Nightmares występowali tak-
że w Sali Kongresowej PKiN w Warsza-
wie oraz dzielili scenę z takimi wyko-
nawcami jak Turbo, Hunter, Nocny Ko-
chanek, Artillery czy Kat & Roman Ko-
strzewski.
Jak informuje Krzysztof Wiankowski, 
zespół kończy prace nad nowym mate-
riałem studyjnym, którego przedsma-
kiem jest singiel „Żołnierze pudrowa-
ni”. Zapowiada też kolejne koncerty. 
Obecny skład: Łukasz Pietrzyk – vocal, 
instrumenty klawiszowe, Krzysztof 
Wiankowski – gitara basowa, Mirosław 

Zuchmański – gitara, Witold Figurski – 
perkusja.
Po Kutnianach scenę przejęła legenda 
polskiego heavy metalu – Turbo, z jego 
liderem Wojciechem Hoffmannem. Ze-
spół wystąpił w ramach trasy promują-
cej album „Blizny”, wydany na począt-
ku 2025 roku – pierwszy od ponad 12 lat 
i jednocześnie pierwszy nagrany w obec-
nym składzie. Publiczność w Kutnie 
miała okazję usłyszeć na żywo nowe 
utwory, ale nie zabrakło również kla-
sycznych kompozycji.
Szczególne emocje wzbudziły najwięk-
sze przeboje formacji, z nieśmiertelny-
mi „Dorosłymi Dziećmi” na czele – 
utworami, które na stałe zapisały się 
w historii polskiego metalu. Koncert był 
przekrojową podróżą przez dorobek ze-
społu, łączącą nowe brzmienia z ponad-
czasową klasyką.
Fani – ubrani stylowo, często w charak-
terystyczne „metalowe” koszulki – 
stworzyli wyjątkowy klimat, który tylko 
wzmocnił siłę przekazu płynącego ze 
sceny. Wieczór w CTMiT był dowodem 
na to, że heavy metal wciąż przyciąga 
kolejne pokolenia słuchaczy, a Kutno 
potrafi być ważnym punktem na koncer-
towej mapie Polski.
To wydarzenie na długo pozostanie 
w pamięci fanów, którzy zobaczyli i po-
słuchali Nightmares, muzyków z Kutna 
z powodzeniem dzielących scenę z iko-
ną polskiej sceny metalowej.

(rj)
Fot. KDK/Adam Pietrusiak Fotografia

Zwolennicy „ciężkiego” grania mieli w Kutnie prawdziwą muzycz-
ną ucztę. W sobotę, 7 lutego 2026 roku, Centrum Teatru, Muzyki 

i Tańca wypełniło się fanami ciężkiego metalu do ostatniego miejsca. 
Jak dowiedzieliśmy się nieoficjalnie, sprzedane zostały wszystkie bile-
ty, a atmosfera wydarzenia tylko potwierdziła, że metal ma w Kutnie 
silną i wierną publiczność.

Metalowa uczta w CTMiT
Życie kulturalne
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Inwestycja realizowana jest dzięki do-
finansowaniu z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych (edycja ósma), za pośrednic-
twem Banku Gospodarstwa Krajowego. 
Wartość dofinansowania wynosi 22 669 
713,19 zł brutto, natomiast całkowity 
koszt inwestycji, zgodnie z podpisanymi 
umowami, to 26 780 335,81 zł brutto.
Prace budowlane rozpoczęły się 14 lipca 
2025 roku, a ich zakończenie – zgodnie 
z harmonogramem – planowane jest na 
7 grudnia 2026 roku.
Zakres zadania obejmował przygotowa-
nie pełnej dokumentacji projektowej 
oraz realizację szerokiego pakietu prac 
termomodernizacyjnych. Wśród nich 
znajdują się: docieplenie ścian funda-
mentowych i zewnętrznych, ocieplenie 
stropodachów, wymiana stolarki okien-

nej i drzwiowej, a także modernizacja 
pokrycia dachowego. Celem tych dzia-
łań jest ograniczenie strat energii oraz 
dostosowanie budynków do współcze-
snych standardów efektywności energe-
tycznej.
Obecny stan zaawansowania robót:

• wymieniono 995 okien,
•  wykonano remont i pokrycie dachu 

o powierzchni 4800 m²,
•  ocieplono dachy i stropodachy 

wentylowane o łącznej powierzch-
ni 7400 m²,

•  wykonano izolację termiczną ścian 
(bez wyprawy elewacyjnej) – 4900 
m²,

•  wykonano izolację fundamentów – 
1100 m².

Z uwagi na niesprzyjające warunki at-
mosferyczne od 29 stycznia 2026 roku 

Termomodernizacja Kutnowskiego Szpitala Samorządowego to 
jedno z najważniejszych przedsięwzięć inwestycyjnych realizowa-

nych w tym roku na terenie powiatu kutnowskiego. Celem projektu 
jest znacząca poprawa efektywności energetycznej budynków szpital-
nych, co przełoży się na niższe koszty funkcjonowania placówki oraz 
wyższy komfort pacjentów i personelu.

Wielomilionowa inwestycja w zdrowie i oszczędność energii: 
Kutnowski Szpital Samorządowy przechodzi kompleksową termomodernizację

Życie powiatowe
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czasowo wstrzymano roboty elewacyjne 
i dachowe. Wymiana stolarki okiennej 
była w tym okresie realizowana w ogra-
niczonym zakresie, umożliwiającym za-
bezpieczenie wbudowanych materiałów 
przed działaniem niskich temperatur. 
W dniach od 27 stycznia do 11 lutego 
2026 roku prace związane z wymianą 
okien (poza strefą rusztowań) zostały 
całkowicie wstrzymane. Od 11 lutego 
2026 roku roboty elewacyjne oraz wy-
miana stolarki okiennej zostały wzno-
wione.
Termomodernizacja szpitala to istotny 
krok w kierunku poprawy warunków le-
czenia oraz pracy w placówce. Realiza-
cja inwestycji przyczyni się do zmniej-
szenia zapotrzebowania na energię, ob-
niżenia kosztów eksploatacyjnych oraz 

podniesienia standardów infrastruktury 
medycznej w regionie. To jeden z naj-
większych i najważniejszych projektów 
realizowanych obecnie w powiecie kut-
nowskim.
– Termomodernizacja Kutnowskiego 
Szpitala Samorządowego to inwestycja 
w bezpieczeństwo energetyczne placów-
ki i w jakość opieki nad mieszkańcami 
powiatu. Dzięki skutecznemu pozyska-
niu środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład możemy kompleksowo zmo-
dernizować infrastrukturę szpitala bez 
nadmiernego obciążania budżetu powia-
tu. To projekt, który będzie służył pa-
cjentom i personelowi przez długie lata, 
przynosząc realne oszczędności i trwałą 
poprawę standardów leczenia – podkre-
ślił Starosta Kutnowski Daniel Kowalik.

Na zdjęciu powyżej: 7 lutego 2025 r. została zawarta umowa na realizację zadania inwestycyjnego pn: „Termomodernizacja budynku Kutnowskiego 
Szpitala Samorządowego w Kutnie”. Zakończenie prac zaplanowano na 7 grudnia 2026 r.

MATERIAŁ PROMOCYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO W KUTNIE

Życie powiatowe
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Kutnowski Szpital Samorządowy w ostatnim czasie otrzymał kolejną
decyzję o dofinansowaniu na rozwój świadczonych usług.

Dotacją przyznaną dla kutnowskiej lecznicy jest dofinansowanie w ramach 
naboru: KPOD.07.03-IP.10-001/25 z funduszy KPO na realizację projektu 

o nazwie:

„Zwiększenie poziomu wykorzystania technologii 
cyfrowych

w Kutnowskim Szpitalu Samorządowym”

Całkowita wartość inwestycji to 7 237 200,00 zł, z czego kwota dofinansowania sta-
nowi 6 000 000,00 zł.

W ramach tego projektu wdrożonych zostanie szereg zadań, m.in.:

• rozbudowa systemu medycznego
• zwiększenie poziomu bezpieczeństwa teleinformatycznego
• modernizacja infrastruktury teleinformatycznej
• zwiększenie świadomości cyfrowej wśród personelu medycznego i pomocniczego 

w zakresie ochrony danych osobowych, poprzez szereg profesjonalnych szkoleń.

Rozwĳamy się dla Was, aby każdy kto trafi do naszego Szpitala czuł się bezpiecznie 
i komfortowo.

Kutnowski Szpital Samorządowy Sp. z o.o. rozpoczął realizację projektu pn.:

„ Zakup aparatury medycznej dla Kutnowskiego Szpitala Samorządowego 
w celu wzmocnienia ambulatoryjnej opieki specjalistycznej i rozwoju

opieki jednego dnia”

w ramach umowy z dnia 27.11.2025 roku  o dofinansowanie projektu nr FELD.06.03-IZ.00-0015/25-00 współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódz-
kiego 2021-2027

Całkowita wartość projektu: 4 474 739, 04 zł

Wartość dofinansowania: 4 251 002, 09 zł

W ramach projektu powstanie nowa Pracownia Endoskopii w pełni wyposażona w nowoczesny sprzęt medyczny, a także zaku-
piona zostanie nowoczesna aparatura do Poradni Dermatologicznej.

Działania te będą służyły pacjentom w ramach opieki jednodniowej, przyspieszą proces diagnozowania i leczenia pacjentów ze 
schorzeniami układu pokarmowego, wymagającymi specjalistycznych badań endoskopowych. Natomiast specjalistyczny sprzęt 
w Poradni Dermatologicznej spowoduje możliwość dokładnego diagnozowania chorób nowotworowych skóry, kluczowe w pro-
filaktyce czerniaka, bezinwazyjną szybką diagnostykę zmian barwnikowych skóry i innych schorzeń dermatologicznych.

Powyższe działania wpłyną znacząco na poprawę jakości udzielanych świadczeń medycznych, poprawią komfort i bezpieczeń-
stwo pacjentów.

Czym jest grypa?
Grypa to choroba zakaźna wywoływana 
przez wirusy grypy typu A i B. W prze-
ciwieństwie do przeziębienia, które roz-
wĳa się stopniowo, grypa atakuje nagle 
i gwałtownie. Wysoka gorączka, silne 
bóle mięśni i stawów, dreszcze, suchy 
kaszel oraz ogólne osłabienie potrafią 
dosłownie „zwalić z nóg” nawet zdrową 
osobę.
Wirus przenosi się drogą kropelkową – 
podczas kaszlu, kichania, a nawet roz-
mowy. Do zakażenia może dojść rów-
nież poprzez kontakt z zanieczyszczo-
nymi powierzchniami, jeśli następnie 
dotkniemy ust, nosa lub oczu.

Sezonowość i skala problemu
W Polsce sezon grypowy przypada zwy-
kle na okres od października do marca, 
ze szczytem zachorowań w styczniu i lu-
tym. W niektórych sezonach liczba zgło-
szonych przypadków i podejrzeń grypy 
sięga kilku milionów.
Eksperci podkreślają, że rzeczywista 
liczba zachorowań może być wyższa – 
nie wszyscy chorzy zgłaszają się do le-
karza, a objawy bywają mylone z prze-
ziębieniem lub innymi infekcjami wiru-
sowymi.

Kto jest najbardziej narażony?
Choć grypa może dotknąć każdego, ist-
nieją grupy szczególnego ryzyka. Nale-
żą do nich:

• osoby powyżej 65 roku życia,
• małe dzieci,
• kobiety w ciąży,
•  osoby z chorobami przewlekłymi 

(np. serca, płuc, cukrzycą),
• osoby z obniżoną odpornością.

U tych pacjentów grypa może prowa-
dzić do poważnych powikłań, takich 
jak: zapalenie płuc, zapalenie mięśnia 
sercowego czy zaostrzenie chorób prze-
wlekłych. W skrajnych przypadkach 
może dojść do niewydolności oddecho-
wej i zgonu.

Pandemia, która zmieniła
postrzeganie wirusów
Współczesna historia zna także pande-
mie grypy, które odcisnęły dramatyczne 
piętno na świecie. Najtragiczniejszą 
była tzw. hiszpanka z lat 1918-1919. 
W XXI wieku globalne obawy wzbudzi-
ła pandemia wywołana wirusem A/
H1N1 w 2009 roku, ogłoszona przez 
Światową Organizację Zdrowia. Choć 
jej przebieg okazał się łagodniejszy niż 
początkowo przewidywano, przypo-
mniała ona, jak szybko wirus może roz-
przestrzenić się w dobie globalnych po-
dróży.
Doświadczenia związane z pandemią 
COVID-19 dodatkowo uwrażliwiły spo-
łeczeństwa na zagrożenia epidemiczne 
oraz znaczenie profilaktyki, szczepień 
i higieny.

Szczepienia – najskuteczniejsza
ochrona
Specjaliści są zgodni: najskuteczniejszą 
metodą zapobiegania grypie są coroczne 
szczepienia. Skład szczepionki jest co 
roku aktualizowany na podstawie pro-
gnoz dotyczących dominujących szcze-
pów wirusa.
Choć szczepionka nie daje stuprocento-
wej gwarancji uniknięcia zakażenia, 
znacząco zmniejsza ryzyko ciężkiego 
przebiegu choroby i powikłań. Jest to 
szczególnie istotne w przypadku osób 
z grup ryzyka.
Mimo rekomendacji ekspertów poziom 
wyszczepialności w Polsce wciąż pozo-
staje niższy niż w wielu krajach Europy 
Zachodniej. Lekarze apelują o większą 
świadomość społeczną i traktowanie 
szczepień jako elementu odpowiedzial-
ności nie tylko za własne zdrowie, ale 
także za bezpieczeństwo innych.

Leczenie i profilaktyka
W większości przypadków leczenie gry-
py ma charakter objawowy: odpoczy-
nek, odpowiednie nawodnienie, leki 
przeciwgorączkowe i przeciwbólowe. 

W wybranych sytuacjach – zwłaszcza 
u pacjentów z grup ryzyka – lekarz może 
zalecić leki przeciwwirusowe, które 
skracają czas trwania choroby i zmniej-
szają ryzyko powikłań.
Podstawowe zasady profilaktyki obej-
mują:

• częste mycie rąk,
•  zasłanianie ust i nosa podczas kaszlu 

i kichania,
•  unikanie kontaktu z osobami chory-

mi,
•  pozostanie w domu w czasie infekcji.

Grypa a przeziębienie – istotne
różnice
Choć objawy obu chorób mogą być po-
dobne, grypa ma zwykle cięższy i bar-
dziej nagły przebieg. Przeziębienie 
rzadko powoduje wysoką gorączkę i po-
ważne powikłania. Bagatelizowanie 
grypy jako „silniejszego przeziębienia” 
może prowadzić do niebezpiecznych 
konsekwencji zdrowotnych.

Wspólna odpowiedzialność
Grypa pozostaje jednym z najpoważ-
niejszych sezonowych zagrożeń zdro-
wotnych. Jej skutki wykraczają poza in-
dywidualne przypadki – wpływają na 

funkcjonowanie szkół, zakładów pracy 
i całej gospodarki.
Eksperci przypominają, że walka z gry-
pą to nie tylko zadanie lekarzy i instytu-
cji zdrowia publicznego, ale także każ-
dego z nas. Odpowiedzialne zachowa-
nie, szczepienia i szybka reakcja na ob-
jawy mogą znacząco ograniczyć skalę 
zachorowań.
W świecie, który doświadczył już glo-
balnych kryzysów zdrowotnych, świa-
domość zagrożeń i solidarność społecz-
na pozostają kluczowymi elementami 
skutecznej ochrony przed kolejną falą 
infekcji.

Kutnowski Szpital reagując na aktualną 
sytuację epidemiologiczną został zmu-
szony do wprowadzenia ograniczeń 
w odwiedzinach pacjentów. Poniżej 
treść informacji widniejącej na terenie 
Placówki:
„Ze względu na zwiększoną liczbę wy-
stępowania chorób infekcyjnych, w tro-
sce o bezpieczeństwo pacjentów i perso-
nelu wprowadzam do odwołania poniż-
sze zasady w zakresie odwiedzin pacjen-
tów:

1. Osoby odwiedzające pacjentów 
i korzystające ze świadczeń zdro-

wotnych są zobowiązane do pozo-
stawiania odzieży wierzchniej 
w szatni znajdującej się w holu 
głównym Szpitala i zastosowania 
się do wymogów stawianych 
w związku z zachowaniem bezpie-
czeństwa epidemiologicznego

2. Pacjenta może odwiedzać jedno-
czasowo 1 osoba do 30 minut (czas 
odwiedzin dostosowany do stanu 
pacjenta za zgodą lekarza dyżur-
nego)

3. Rekomendowane godziny odwie-
dzin 15:00 – 18:00

4. W kontakcie z pacjentami z obja-
wami infekcyjnymi zaleca się sto-
sowanie przez pracowników i od-
wiedzających maseczek ochron-
nych

5. Należy bezwzględnie stosować się 
do zaleceń personelu, wynikają-
cych z danej sytuacji epidemiolo-
gicznej. Bezwzględny zakaz nie-
uzasadnionego przebywania na te-
renie Szpitala i odwiedzania pa-
cjentów przez osoby z objawami in-
fekcji (katar, kaszel, temperatura)

Bezpłatne maseczki ochronne do naby-
cia w Punkcie Obsługi Pacjenta w holu 
głównym Szpitala”.

Gdy nadchodzi jesień i zima, lekarze w całej Polsce przygotowują 
się na wzrost liczby pacjentów z objawami infekcji dróg oddecho-

wych. Wśród nich szczególne miejsce zajmuje grypa – ostra choroba 
wirusowa, która mimo postępu medycyny wciąż stanowi poważne wy-
zwanie dla systemu ochrony zdrowia. Według danych Światowej Or-
ganizacja Zdrowia (WHO) co roku na świecie notuje się setki milio-
nów zachorowań, a setki tysięcy osób umierają z powodu powikłań 
pogrypowych.

Grypa – niewidzialny przeciwnik, który co roku atakuje miliony
MATERIAŁ PROMOCYJNY KSS

Życie społeczne
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My, mieszkańcy Kutna, znamy 
postać dr. Feliksa Oyrza-

nowskiego, zasłużonego dla nasze-
go miasta i jego syna Bronisława, 
który był jednym z najwybitniej-
szych polskich ekonomistów, pro-
fesorem nauk ekonomicznych 
i wykładowcą na Uniwersytecie 
Jagiellońskim w Krakowie. Ale 
o drugim synu, Wiesławie Oyrza-
nowskim wiemy niewiele… A jest 
to człowiek, o którym warto wspo-
minać i mieć go w swojej pamięci, 
mimo że przeżył tylko 34 lata…

Wiesław Oyrzanowski – architekt, urba-
nista, projektant wzornictwa przemysło-
wego, dizajner, publicysta.
Wiesław Wincenty Oyrzanowski urodził 
się 5 kwietnia 1906 roku w Kutnie, jako 
najstarszy z trzech synów dr. Feliksa 
Oyrzanowskiego i jego drugiej żony 
Klotyldy. 15 czerwca 1905 roku w Para-
fii św. Aleksandra w Warszawie Feliks 
wziął ślub z Klotyldą Marią Billiou de 
Toursou, córką Rajmunda Billiou de To-
ursou i Ireny Gertrudy Karoliny Rzewu-
skiej herbu Krzywda. Miał z nią trzech 
synów – Wiesława Wincentego, Andrze-
ja (urodził się 13 maja 1910 roku, zmarł 
w 1911 roku) i Bronisława Stefana (uro-
dził się 4 maja 1913 roku, zmarł 11 listo-
pada 1997 roku).
Wiesław wychowywał się w willi w sty-
lu dworkowym przy ul. Senatorskiej 30 
(obecnie Barlickiego 10) w Kutnie. Jego 
ojciec Feliks był znaną postacią w Kut-
nie – pierwszym kutnowskim lekarzem 
ginekologiem i położnikiem (urodził się 
15 czerwca 1872 roku, zmarł 7 kwietnia 
1938 roku w wieku 66 lat). Matka Klo-
tylda urodziła się 23 stycznia 1888 roku, 
zmarła 26 października 1979 roku. 
Zachowało się niewiele informacji i ma-
teriałów z życia Wiesława Oyrzanow-
skiego. W Archiwum Państwowym 
w Płocku, Oddział w Kutnie, znajduje 
się kilka dokumentów dotyczące Wie-
sława Oyrzanowskiego. W lutym 1925 
roku jego ojciec Feliks Oyrzanowski 
wystąpił z podaniem do Starostwa Po-
wiatowego w Kutnie o wydanie synowi 
paszportu zagranicznego, do którego za-
łączył świadectwo lekarskie wydane 
przez lekarza powiatu kutnowskiego 
Władysława Epsteina. Epstein zaświad-
czył w nim, że 18-letni Wiesław Oyrza-
nowski, z uwagi na chorobę powinien 
udać się do miejscowości kuracyjno-kli-
matycznej (najlepiej w Szwajcarii) na 
czas dłuższy i że stan zdrowia Wiesława 
Oyrzanowskiego wymaga bezwzględ-
nie, podczas podróży, opieki ojca – leka-
rza. 
W końcu lat 20 XX wieku (zapewne po 
powrocie ze Szwajcarii) rozpoczął stu-
dia na Politechnice Warszawskiej, na 
Wydziale Architektury. W 1918 roku, po 
odzyskaniu niepodległości, powstała 
tam Katedra Budowy Miast pod kierow-
nictwem profesora Tadeusza Tołwiń-
skiego. Były to pionierskie działania 
w zakresie nauczania urbanistyki nie 

tylko w Polsce, ale i w Europie. Oyrza-
nowski ukończył studia w 1932 roku ze 
stopniem inżyniera architekta.
Trudno jest stwierdzić, w jaki sposób 
Wiesław Oyrzanowski znalazł się 
w Gdyni. Budująca się w dwudziestole-
ciu międzywojennym Gdynia stała się 
„oknem na świat” oraz symbolem no-
woczesności i wolności. To otwarte na 
świat miasto przyciągało i inspirowała 
licznych artystów i projektantów, którzy 
decydowali się związać z nim swoje ży-
cie. Zapewne także Wiesława Oyrza-
nowskiego przyciągnęły te ogromne 
możliwości, jakie otwierały się przed 
młodymi zdolnymi architektami i urba-
nistami w dynamicznie rozwĳającej się 
urbanistycznie Gdyni. Oyrzanowski 
pełnił funkcję projektanta w pracowni 
urbanistycznej Komisariatu Rządu 
w Gdyni do 1939 roku. 
W roku 1935 wziął udział w XXXIII 
konkursie Stowarzyszenia Architektów 
Rzeczypospolitej Polskiej na plan zabu-
dowy bloku zamkniętego ulicami Ko-
szykową, Topolową, 6 sierpnia, Suchą 
w Warszawie. Na konkurs nadesłano 48 
prac. I nagrodę w wysokości 2500 zł 
otrzymał zespół inżynierów architektów 
z Gdyni: Stanisław Karol Dąbrowski, 
Wiesław Oyrzanowski, Bolesław Ma-
lisz.
Po wybuchu II wojny światowej, we 
wrześniu 1939 roku, Wiesław Oyrza-
nowski został deportowany do KL Stut-
thof. Niemiecki nazistowski obóz kon-
centracyjny i zagłady Stutthof położony 
był na Mierzei Wiślanej w lesie pomię-
dzy Sztutowem (niem. Stutthof) a Ste-
gną. funkcjonował od 2 września 1939 
roku. Początkowo był miejscem depor-
tacji ludzi z Pomorza. Oyrzanowski zna-
lazł się w jednym z pierwszych trans-
portów, w których Niemcy przywieźli 
przedstawicieli duchowieństwa, inteli-
gencji, nauczycieli, urzędników z terenu 
Wolnego Miasta Gdańska i Pomorza 
Gdańskiego. Więźniowie z pierwszych 
transportów pracowali przy budowie 
obozu, wycinali drzewa, karczowali las, 
niwelowali teren, zakładali dwa rzędy 
drutu kolczastego. W okresie od wrze-
śnia 1939 roku do maja 1940 roku na 
powierzchni około 4 hektarów zbudo-
wano 10 baraków. Teren został ogrodzo-
ny z wieżyczkami strażników. Wejście 
na teren obozu wiodło przez tzw. „Bra-
mę Śmierci”. Był to tzw. „Stary Obóz”. 
Wiesław Oyrzanowski zginął w KL 
Stutthof 18 kwietnia 1940 roku w wieku 
34 lat. 
Oyrzanowski został pochowany na 
Cmentarzu na Zaspie w Gdańsku 
w kwaterze XI, grób nr 259. To w tym 
miejscu Niemcy grzebali zwłoki zmar-
łych więźniów obozu Stutthof. Obecnie 
Cmentarz Zaspa to Cmentarz Ofiar Ter-
roru Hitlerowskiego – Pomnik Bohate-
rów Zaspa. Krzyż z grobu Wiesława Oy-
rzanowskiego przeniosła w 1961 roku 
jego matka Klotylda do kaplicy grobo-
wej Rodziny Oyrzanowskich, usytuowa-
nej na Cmentarzu Parafialnym w Kutnie.

W numerze 5 miesięcznika ilustrowane-
go „Architektura i Budownictwo” 
w 1936 roku Redakcja tej publikacji 
omawiała tematykę związaną z Gdynią. 
We wstępie Redakcja napisała: Zeszyt 
niniejszy został w całości poświęcony 
Gdyni. Według pierwotnego programu 
miała powstać zbiorowa praca, obrazu-
jąca życie miasta jako organizmu urba-
nistycznego od szeroko ujętych spraw 
regionu gdyńskiego, planu zabudowy 
i polityki budowlanej, poprzez architek-
turę miasta i zagadnienia budowlane do 
spraw życia architektonicznego i jego 
trosk. Do realizacji tego programu za-
proszeni zostali ludzie działający na te-
renie Gdyni, znający i odczuwający bez-
pośrednio formy i tętno tego życia. Pro-
gram jednak zrealizowany został tylko 
w części i przedkładana zbiorowa praca 
nie porusza wszystkich wymienionych 
zagadnień i przedstawia niektóre w spo-
sób ogólnikowy. Szybkość rozwoju 
miasta i zachodzących w nim zmian 
utrudnia przedstawienie jego obrazu, 
wrócimy więc do spraw Gdyni jeszcze 
niejednokrotnie z nadzieją, że będziemy 
mogli sygnalizować realizację słusz-
nych postulatów, wysuniętych w artyku-
łach niniejszego zeszytu.
Jak wspomniałam wcześniej, Wiesław 
Oyrzanowski był publicystą, zamiesz-
czał swoje artykuły w czasopismach 
branżowych. Został przez Redakcję za-
proszony do współpracy przy tym spe-
cjalnym numerze zeszytu poświęconego 
Gdyni. W artykule „Wnętrze jako od-
zwierciedlenie potrzeb kulturalnych 
Gdyni” zamieszczonym w miesięczniku 
ilustrowanym „Architektura i Budow-
nictwo”, Rok XII, nr 5, Warszawa 1936, 
Wiesław Oyrzanowski napisał (cytuję 
fragment artykułu): „Jest rzeczą wiado-
mą, że na miejscu wsi Gdynia powstało 
miasto, którego rozwój oblicza się dzi-
siaj na 250 tysięcy mieszkańców. Ka-
mienice zastąpiły chałupy, a asfalt 
i kostka polne drogi. Byłby to jednak 
obraz niekompletny, bo pomimo że cha-
łup jest bardzo mało – to ludzie, którzy 
w nich mieszkali istnieją do dziś w Gdy-
ni. Pod względem kulturalnym są ciągle 

elementem młodym i niewyrobionym. 
Piszę to w tym celu aby podkreślić, że 
oprócz robotników, którzy zaczęli na-
pływać od początku budowy portu, ist-
niał stale żywioł miejscowy.
W pierwszej więc fazie Gdyni mamy 
dwa elementy: chłopski z całym swym 
konserwatyzmem i napływowy, którego 
celem jest tylko zarobek. Oczywiście, 
elementy te są różne, więc ich otoczenie 
najbliższe musiało być zróżniczkowane.
Napływowy robotnik ograniczał się do 
baraku zbitego ze skrzyń i kilku najpo-
trzebniejszych sprzętów. Kaszub pozo-
stał ze swym otoczeniem pielęgnowa-
nym od wielu lat. W tym środowisku 
zjawiają się ludzie, którzy chcieli zaro-
bić na entuzjazmie Polaków do morza. 
Wszyscy, którzy jeździli przed wojną do 
Sopot i Kołobrzega, pojadą na Hel, do 
Gdyni i do Orłowa.
Zaczęły rosnąć wille – pensjonaty. Bez 
względu jaki się dom wybuduje, będzie 
on lepszy od chałupy chłopskiej. Tak ro-
zumowano i tak też budowano. Prostota 
tych domów zbliżała je do baraków.
Jest to okres początkowy i wyrażający 
się przede wszystkim w tandecie.
Port się rozbudowuje, napływ ludności 
coraz większy. Powstają kamienice, wil-
le i coraz więcej baraków. Tempo się 
wzmaga, potrzeba dużo mieszkań dla 
robotników, inżynierów i handlowców. 
Trzeba więc budować – obojętnie jak, 
byle prędko i tanio. Każde mieszkanie 
zostanie wynajęte, każde – dobrze za-
płacone. Ten kto przyjechał chce tylko 
mieć gdzie przenocować. Dziś tu zara-
bia, jutro wyjedzie. Powstają więc domy 
bez obmyślanych planów, bo architekt 
nie ma czasu go opracować. Lokator de-
cyduje się na to co jest, inaczej będzie 
musiał mieszkać w Sopotach. Miasto 
pracy ma tylko to co jest najpotrzebniej-
sze. Kupuje się meble, które są na ryn-
ku, a te są wysortowaną tandetą z pro-
wincji i Gdańska. Jeśli tak było i jest 
częściowo do dziś, to jest wynikiem wa-
runków i potrzeb ludzkich, jest psycho-
logią tych robotników i inżynierów, któ-
rzy chcą się tylko wzbo-
gacić. str. 15

Po prawej: krzyż z grobu Wiesława 
Oyrzanowskiego, który przeniosła 
matka z jego grobu do kaplicy gro-
bowej Rodziny Oyrzanowskich usy-
tuowanej na Cmentarzu Parafial-
nym w Kutnie w 1961 roku. Fot. Bo-
żena Gajewska, z archiwum domo-
wego autorki.

Po lewej: meble z blachy falistej wy-
konane z jednego kawałka zapro-
jektowane przez Wiesława Oyrza-
nowskiego. Wiesław Oyrzanowski, 
„Rola domu mieszkalnego w archi-
tekturze ulicy”, miesięcznik „Dom, 
Osiedle, Mieszkanie”, nr 2,  rok VI, 
luty 1934, s.15. Ze zbiorów Bibliote-
ki Cyfrowej Biblioteki Głównej Poli-
techniki Warszawskiej. https://
bcpw.bg.pw.edu.pl/

Taboret zaprojektowany przez Wiesława Oyrzanowskiego. Wiesław Oyrzanowski, Me-
ble gięte, Dom, Osiedle, Mieszkanie, nr 7-8, lipiec-sierpień 1933. Ze zbiorów Biblioteki 
Cyfrowej Biblioteki Głównej Politechniki Warszawskiej. https://bcpw.bg.pw.edu.pl/

Tabliczka z grobu Wiesława Oyrzanowskiego 
z napisem: Architekt  Miejski m. Gdyni. Fot. Bo-
żena Gajewska, z archiwum domowego autorki.

Akt urodzenia Wiesława Oyrzanowskiego,
https://geneteka.genealodzy.pl/.

Wiesław Oyrzanowski na plaży. Gdynia, sierpień 
1939 roku. Z archiwum rodzinnego Piotra Zielo-
nackiego.

Dom rodzinny Wiesława Oyrzanowskiego  w Kutnie przy ul. Senatorskiej, około 1917 roku. Ze zbio-
rów Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej  w Kutnie.

Kutnianin, który współtworzył Gdynię – Wiesław Oyrzanowski
Życie historyczne
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Kolumnę opracował Jerzy Michał Papiewski

Cześć Jego Pamięci!
Studiując filologię polską na Uniwersy-
tecie Śląskim w Katowicach miałem kil-
kanaście zajęć w jego filii w Cieszynie. 
Tam po raz pierwszy spotkałem się, 
z wybitnymi polskimi pięściarzami, bę-
dącymi zawodnikami BBTS Bielsko-
Biała. Byli to – Marian Kasprzyk i Zbi-
gniew Pietrzykowski. Poznałem ich 
wtedy bliżej i dzięki już tym znajomo-
ściom parokrotnie byłem na treningach 
uzdolnionej młodzieży z Bielska-Białej, 
a bodajże trzykrotnie mogłem spikero-
wać ich walki. Oczywiście, Panowie 
Marian i Zbigniew byli już uznanymi 
trenerami-autorytetami. Ostatni raz wi-
działem ich i prowadziłem konwersację, 
m.in. o historii kutnowskiego boksu 
(znali panowie dorobek II-ligowej Stali 
Kutno), na ogólnopolskiej Gali Sportu 
Amatorskiego w Radzyminie koło War-
szawy, gdzie obaj zacni mistrzowie byli 
Honorowymi Gośćmi. Przypomnieli-
śmy się sobie i zrobiliśmy pamiątkowe 
zdjęcie (od lewej: dyrektor MOSiR-u 
Kutno Paweł Ślęzak, Henryk Średnicki, 
Zbigniew Pietrzykowski, Jerzy Michał 
Papiewski, Marian Kasprzyk). Oto kilka 
zdań o tych bokserskich legendach, któ-

rych nigdy nie zapomnę, a miałem za-
szczyt ich znać.
Marian Kasprzyk – złoty medalista 
olimpĳski (Tokio 1964), brązowy meda-
lista olimpĳski (Rzym 1960), wielokrot-
ny reprezentant Polski w wadze półśred-
niej, stoczył 270 walk; 232 wygrał, 28 
przegrał, 10 zremisował.
Zbigniew Pietrzykowski (04.10.1934-
19.05.2014) – waga półciężka, wice-
mistrz olimpĳski (Rzym 1960) – w finale 
przegrał z Muhammadem Ali (Cassiusem 
Clayem), dwukrotny brązowy medalista 
olimpĳski: Melbourne (1956) – w półfi-
nale uległ Laszlo Pappowi i Tokio (1964). 
Rozegrał 367 walk z których wygrał 351.
Henryk Średnicki (17.01.1955-10.04. 
2016), waga musza – mistrz świata ama-
torów (Belgrad 1978), dwukrotny mistrz 
Europy (Halle, 1977 i Kolonia, 1979), 
dwukrotny olimpĳczyk. Zaliczył 377 
walk, wygrał 339.

Jerzy Michał Papiewski
P.S. W Radzyminie, podczas Gali Bok-
su, miałem przyjemność – razem z dy-
rektorem Pawłem Ślęzakiem oraz trene-
rem KSB Stal Jerzym Karolewskim 
i jego pięściarzem – reprezentować Mia-
sto Róż Kutno.

ŚP. Marian Kasprzyk 
(22.09.1939 – 02.02.2026)

Odszedł wielki pięściarz

Rzadko się zdarza, że jedna dyscyplina 
sportowa dominuje – i to zdecydowa-
nie – w danym środowisku. Tak się dzie-
je – oby jak najdłużej – w reprezentacyj-
nej placówce oświatowej kutnowskiego 
Łąkoszyna. Zajrzyjmy więc do niej. 
Szkoła Podstawowa nr 6 im. Marii Skło-
dowskiej-Curie w Kutnie od lat wyróż-
nia się nowoczesnym i świadomym po-
dejściem do edukacji. Jednym z jej zna-
ków rozpoznawczych jest nauka gry 
w szachy, traktowana nie tylko jako for-
ma atrakcyjnych zajęć dodatkowych, 
lecz przede wszystkim jako skuteczne 
narzędzie wspierające rozwój intelektu-
alny i emocjonalny uczniów.
„Szóstka” należy do grona 189 szkół 
w Polsce realizujących Ogólnopolski 
Projekt Polskiego Związku Szachowego 
„Edukacja przez Szachy w Szkole”. 
W ramach programu w klasach drugich 
prowadzone są cotygodniowe lekcje 
szachowe „W szachowej krainie”, pod-
czas których uczniowie poznają podsta-
wy gry i stawiają pierwsze kroki w świe-
cie logicznego myślenia i strategicznego 
planowania. Nauka jest kontynuowana 
w klasach trzecich podczas zajęć „Kró-
lewska pasja”.
Szkoła systematycznie poszerza swoją 
ofertę szachową. Dzięki udziałowi 
w projekcie „Łódzkie gra w szachy” na-
uczyciele przeszli specjalistyczne szko-
lenia, kursy e-learningowe oraz uczest-
niczyli w webinariach metodycznych. 

Placówka została również wyposażona 
w nowoczesne materiały dydaktyczne, 
zestawy szachowe, zegary turniejowe 
oraz szachy demonstracyjne i ogrodowe, 
co pozwala prowadzić zajęcia na wyso-
kim, atrakcyjnym poziomie.
Zajęcia szachowe w klasach drugich 
prowadzi Edyta Wicińska, natomiast 
w klasach trzecich pasję do królewskiej 
gry rozwĳa z uczniami Wiesław Zwa-
rycz. Uczniowie chętnie biorą udział 
w turniejach szkolnych, powiatowych 
i ogólnopolskich, osiągając liczne suk-
cesy. Regularnie uczestniczą również 
w ogólnopolskim konkursie „Konik 
Szachowy”, zdobywając tytuły laure-
atów oraz wysokie lokaty w skali woje-
wództwa i kraju.
Zwieńczeniem całorocznej pracy jest or-
ganizowany corocznie w czerwcu Tur-
niej Szachowy im. H. Pawlaka o Tytuł 
Wakacyjnego Mistrza Szkoły, realizo-
wany w ramach Kutnowskich Grantów 
Oświatowych.
Szkoła Podstawowa nr 6 w Kutnie udo-
wadnia, że szachy to znacznie więcej niż 
gra – to mądra inwestycja w rozwój mło-
dego człowieka, która kształtuje umie-
jętności niezbędne na każdym etapie 
edukacji i życia.
Wielkie brawa dla dyrekcji Szkoły – 
Anita Lemańska oraz dla nauczycieli – 
instruktorów, a przede wszystkim dla 
utalentowanych uczniów. Naśladownic-
two jak najbardziej wskazane. Pap

Moim zdaniem…
Zezem do kultury fizycznej

Pierwszy i jedyny dotąd sportowiec 
z regionu łódzkiego, który zdobył złoty 
medal olimpĳski. Pierwszy polski łyż-
wiarz, który zdobył medal olimpĳski 
w konkurencjach męskich. Pierwszy 
polski panczenista, który zdobył Pu-
char Świata (2013) i trzeci w sportach 
zimowych – po skoczku Adamie Mały-
szu i biegaczce Justynie Kowalczyk. 
Związany z Ziemią Łowicką. Urodzo-
ny 8 października 1984 roku w Głow-
nie. Zaczynał karierę sportową od 
short-tracku. Na Igrzyskach Olimpĳ-
skich w Vancouver (2010) był 27 na 
1500 m, a na Igrzyskach w Soczi 
(2014) zdobył najcenniejszy krążek; na 

1500 m – 1.45.006 min. pokonując Ho-
lendra Koena Vervei o 0,03 sek. W So-
czi wywalczył też brąz w wyścigu dru-
żynowym startując z Konradem Niedź-
wiedzkim i Janem Szymańskim. Aktual-
nie Zbyszek, który często odwiedzał 
Miasto Róż, przebywa na Olimpiadzie 
we Włoszech, gdzie jest jednym ze spra-
wozdawców łyżwiarstwa szybkiego.

Fot. archiwum J. Papiewski (PŻK)

Na zdjęciu poniżej: podczas spotkania w Kutnie 
z młodzieżą SP nr 1, od lewej: dyrektor Jarosław 
Koszański, mistrz Zbigniew Bródka, wiceprezy-
dent Kutna Zbigniew Wdowiak i komentator 
sportowy Jerzy Michał Papiewski.

Złoty Zbigniew Bródka
Życie Kutna… z udziałem Olimpijczyków

Zawodnicy MKS Stal Kutno 
rozpoczęli oficjalne przygoto-

wania do nadchodzącego sezonu 
ekstraligi baseballu. Po zimowej 
przerwie drużyna wróciła na tre-
ningi z jasno określonymi i ambit-
nymi celami – odzyskaniem tytu-
łu mistrza Polski oraz obroną Pu-
charu Polski. Okres przygoto-
wawczy ma być kluczowy, aby ze-
spół był gotowy do rywalizacji na 
najwyższym, krajowym poziomie.

Początek przygotowań to także istotne 
zmiany w sztabie szkoleniowym. 
Z funkcji pierwszego trenera zrezygno-
wał Artur Wojtczak, który prowadził ze-
spół w ostatnich sezonach. Decyzja ta, 
jak poinformował klub, podyktowana 
była przyczynami prywatnymi. Władze 

MKS Stal Kutno podziękowały trenero-
wi za dotychczasową pracę, zaangażo-
wanie oraz wkład w rozwój drużyny. 
Cieszy wszystkich fakt, że Artur pozo-
staje w Klubie i będzie dalej czynnym 
i wyróżniającym się – jak do tej pory – 
zawodnikiem. 
Nowym szkoleniowcem zespołu został 
Jakub Wojtczak – brat dotychczasowe-
go trenera i osoba doskonale znana 
w kutnowskim środowisku baseballo-
wym. Zmiana ma zapewnić ciągłość 
pracy szkoleniowej i stabilność drużyny 
w kluczowym momencie przygotowań 
do sezonu.
– To dla mnie duże wyróżnienie, ale też 
odpowiedzialność. Znam zespół, jego 
możliwości i ambicje. Naszym celem 
jest odzyskanie mistrzostwa Polski oraz 
obrona Pucharu Polski. Przed nami 
dużo pracy, ale wierzę, że przy odpo-

wiednim zaangażowaniu możemy osią-
gnąć to, czego oczekuje klub i kibice – 
podkreślił nowy trener MKS Stal Kut-
no.
Mówi krótko prezes Aleksander Wyso-
czyński: – W nadchodzących tygo-
dniach zespół skupi się na przygotowa-
niu fizycznym, technicznym i taktycz-
nym, a także na budowaniu formy me-
czowej. Baseballiści z Kutna wystąpią 
w rozgrywkach ekstraligi baseballu 
oraz w Pucharze Polski, do których 
przystąpią jako jedna z najmocniej-
szych drużyn w kraju.
Sezon zapowiada się niezwykle intere-
sująco, a kibice MKS Stal Kutno z pew-
nością będą uważnie śledzić walkę ze-
społu o najważniejsze trofea w polskim 
baseballu.
„PŻK” życzy tylko powodzenia i sku-
tecznej realizacji planów.
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Baseballiści MKS Stal Kutno
przygotowują się do sezonu 2026

Sportowe przeżycie
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Kolumnę opracował Jerzy Michał Papiewski

Koszykówka – SP nr 9 (hala)
18 lutego godz.19.00 KS BNG – Akademia Gortata Gdańsk
21 lutego godz.20.00 KS BNG – Żak Koszalin
28 lutego godz.17.00 KS BNG – Basket Elbląg

Zaproszenie na wydarzenia sportowe

W 9 kolejce I ligi osiągnięto wyniki:
1,5 L/G – BEER LOVERS 6:7
OLD BOYS MIKA – ŚRÓDMIEŚCIE 
6:4
SKR WITONIA – JURNY BUHAJ 3:4
STAR TEAM – YOUNG BOYS 10:5
BORUTA ŁĘCZYCA – VIVA PRO-
STO 4:3
WŁADCY PÓŁNOCY – ANIMEX K-1 
3:2
GLADIATOR DASZYNA – EXPOM 
KROŚNIEWICE 3:1
MVP: SZYMAŃSKI Adam (YOUNG 
BOYS).

NAJLEPSZA „5”: PIECZEWSKI Pa-
weł (GLADIATOR DASZYNA), SZY-
MAŃSKI Adam (YOUNG BOYS), 
KOWALEWSKI Dominik (1,5 L/G), 
NOWICKI Gracjan (BEER LOVERS), 
KOWALCZYK Kamil (STAR TEAM).

Więcej o 9 kolejce 
KAHLPN przeczytasz 

na stronie „PŻK”.
Zeskanuj kod obok

i przejdź do artykułu.

Bramkostrzelna KAHLPN

Mecze kontrolne są doskona-
łym sprawdzianem aktual-

nej dyspozycji zespołu ambitnego 
trenera Rafała Serwacińskiego, 
który intensywnie przygotowuje 
się do rundy rewanżowej sezonu 
2025/26 w IV lidze łódzkiej.

W sobotę 7 lutego Kutnianie rozegrali 
na boisku przy SP nr 9 dwa sparingi (je-
den po drugim), w których strzelili dużo 
bramek i co najważniejsze – pokazali 
mimo złych warunków atmosferycz-
nych, niezły poziom. W pierwszym me-
czu pokonali 7:2 (2:1) Olimpię Chąśno, 
zespół ze skierniewickiej klasy okręgo-
wej. Łupem bramkowym podzielili się: 
Adrian Kralkowski – zdobywca 3 goli, 
Jakub Szlaski – strzelec 2 bramek oraz 
Dawid Telestak i młody piłkarz z Aka-

demii Futbolowej KS-u Kutno Mikołaj 
Kaczmarski. 
W kolejnym spotkaniu przeciwnikiem 
kutnowskich IV-ligowców był team Ko-
raba Łask, z tej samej klasy rozgrywko-
wej. Znów był festiwal goli. Kutnianie 
zdobyli ich 6, a goście 2. Do przerwy 
gospodarze prowadzili 3:2. Bramki dla 
KS-u z Miasta Róż zdobyli: dwie Wik-
tor Wyderka, dwie Mateusz Malec oraz 
Krzysztof Felczak i Wojciech Poteraj.
KS Kutno – Łokietek Brześć Kujawski 
5:3 
To był szósty mecz kontrolny. Kutnia-
nie grali (3 x 40 minut) na boisku „9” 
z IV-ligowym zespołem z Kujawsko-
Pomorskiego. Bramki dla nich zdobyli: 
dwie Mateusz Malec oraz Adrian Kral-
kowski, Adrian Pęgowski i zawodnik 
testowany.

Wysokie zwycięstwa KS-u Kutno

Drużyna KS może liczyć „wiosną” na swych kibiców.
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Od 14 stycznia przygotowuje 
się intensywnie do rundy 

wiosennej IV ligi łódzkiej druży-
na trenera Rafała Serwacińskie-
go.

Oprócz zajęć halowych, gdzie pracuje 
się nad motoryką, techniką, siłą, kondy-
cją i taktyką piłkarze rozgrywają mecze 
sparingowe z zespołami IV ligi i klasy 
okręgowej. W dotychczasowych spo-
tkaniach: zremisowali w Łodzi z ŁKS-
em III 1:1 (0:0) – gol Adama Szymań-
skiego, a u siebie – na boisku o sztucz-
nej nawierzchni przy SP nr 9 – przegrali 
z Sokołem Aleksandrów Łódzki 2:3 
(2:2); a ostatnio – z Wisłą Dobrzyń 1:2 
(1:0), zespołem z regionu kujawsko-
pomorskiego. Bramkę dla Kutnian zdo-

był Kacper Świątczak. Mimo dokuczli-
wego mrozu mecz stał na niezłym po-
ziomie.

Trener Rafał Serwaciński.
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Team KS Kutno już gra

WOśrodku Kultury OSPa 
w Krośniewicach odbyło się 

spotkanie z Pawłem Sobczakiem – 
pochodzącym z gminy Krośniewi-
ce bramkarzem, który niedawno 
sięgnął po tytuł mistrza świata 
w Socca World Cup 2025.

Świeżo upieczony czempion wrócił do 
rodzinnej miejscowości w szczególnym 
momencie swojej kariery – jako zdo-
bywca złotego medalu wywalczonego 
w meksykańskim Cancun. Wyjaśnĳmy, 
że socca to odmiana piłki nożnej roz-
grywana w zespołach sześcioosobo-
wych na obiektach typu Orlik. Mecze 
trwają zwykle 40 minut, nie obowiązuje 
przepis o „spalonym”, zmiany zawodni-
ków są „lotne”, a auty wykonywane są 
nogą. Międzynarodowa Federacja Soc-
ca zrzesza już 78 związków krajowych. 
Polacy pojechali na mundial w Meksy-
ku i… wygrali wszystkie mecze turnie-
ju. W fazie grupowej wygrali kolejno 
z: Łotwą 6:2, Argentyną 4:1, Paragwa-
jem 8:1, a w fazie pucharowej: w 1/8 
finału: z Omanem 2:1, w ćwierćfinale: 
z Czechami 4:1 i w półfinale z Holandią 
2:1. Finał to mecz z Meksykiem, który 
rozpoczął się od prowadzenia Meksyka-
nów, ale Polska odwróciła wynik i wy-
grała 3:1 dzięki dwóm bramkom Nor-
berta Jaszczaka i jednemu trafieniu Da-
wida Linca. To jest czwarty medal pol-
skiej kadry w historii występów na 

mundialach Socca i pierwszy złoty, co 
czyni to osiągnięcie wyjątkowym.
Wydarzenie przyciągnęło liczną grupę 
młodych sportowców. Na sali zasiedli 
przedstawiciele różnych dyscyplin – 
młodzi piłkarze, karatecy oraz softbal-
listki. Paweł Sobczak opowiadał o swo-
jej historii – tej, która zaczęła się wła-
śnie w Krośniewicach, a swój dotych-
czasowy najważniejszy finał miała 
w Cancun. Wspominał moment przeło-
mowy: decyzję o wyjeździe do Łodzi 
już w czasach gimnazjum. To wtedy, 
jako nastolatek, opuścił rodzinny dom, 

by rozwĳać się w łódzkich klubach 
sportowych.
Motywem przewĳającym się przez całe 
spotkanie była determinacja. Sobczak 
udowodnił młodym słuchaczom, że 
start z małej miejscowości, jaką są Kro-
śniewice, nie przekreśla marzeń o mię-
dzynarodowej karierze.
Organizatorem wydarzenia był Adam 
Mikołajczyk z Urzędu Miejskiego 
w Krośniewicach, a mistrzowskiego 
sukcesu w Meksyku Pawłowi Sobcza-
kowi pogratulowała też burmistrz Kata-
rzyna Erdman. (rj)

Burmistrz Katarzyna Erdman z mistrzem Pawłem Sobczakiem.
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Zdobywca Socca World Cup 2025 w Krośniewicach

W Kutnie Pogoń przegrała 72:91. Team 
pierwszego szkoleniowca Bartłomieja 
Szczepaniaka plasował się na 9 lokacie. 
W 22 meczach osiągnął 35 pkt. (13 wy-
granych, 9 przegranych – na wyjazdach 
5-7).

Pogoń Mogilno – KS BNG Kutno 
76:73, w kwartach 32:22, 13:19, 
14:13, 17:19.

Dla Kutna punktowali: Wojciechowski 
18, Dominiak 14, Lewandowski 14, 
Wiercioch 11, Koc 8, Zapart 4, Godyc-
ki 4. 

Trener Szczepaniak tak ocenił ten mecz: 
Dobra i zwycięska passa została nieste-
ty w Mogilnie przegrana. Ważny jest 
jednak fakt, że gramy stosunkowo nie-
złe mecze. Szkoda, że przegraliśmy to 
spotkanie w ostatniej sekundzie, w któ-
rej gospodarze desperackim rzutem 
zdobyli 3 pkt. Taki jest urok basketu!

Ciąg dalszy ze strony 1

Po czterech wygranych z rzędu… porażka

Ta cyfra (niektórzy uważają ją 
za pechową) okazała się szczę-

śliwa dla Kutnian, którzy odnieśli 
czwarte zwycięstwo z rzędu.

Zespół młodych utalentowanych za-
wodników z całej Polski, zintegrowany 
w Szkole Mistrzostwa Sportowego 
PZKOSZ we Władysławowie, przed 
spotkaniem z coraz lepiej grającym tea-
mem z Miasta Róż, zajmował 14 miej-
sce w tabeli, mając w 22 meczach 25 
zdobytych punktów; trzy mecze wygra-
ne i 19 przegranych, u siebie 1 zwycię-
stwo i 9 porażek. Drużyna wymagające-
go nawet od siebie trenera Bartłomieja 
Szczepaniaka była zdecydowanym fa-
worytem, gdyż jej dorobek, to 33 pkt. 
wywalczone w 21 spotkaniach mi-
strzowskich i 9 pozycja w tabeli. Ale to 
jest sport i wszystko w nim jest możli-

we. Wystarczy przypomnieć niespodzie-
waną porażkę w Kutnie miejscowego 
zespołu właśnie z drużyną z Władysła-
wowa 91:99. Ulubieńcy fanów męskie-
go basketu z Grodu nad Ochnią jechali 
więc do sportowego Władysławowa- 
Cetniewa wziąć srogi rewanż za prze-
graną u siebie. Oto krótki przebieg tego 
meczu w ramach 23 kolejki mistrzostw 
II ligi.
SMS PZKOSZ Władysławowo – KS 
BNG Kutno 70:79, w kwartach 
(16:23, 19:18, 18:17, 17:21).
Punktowali dla KS BNG: Hubert Le-
wandowski 23, Kacper Dominiak 15, 
Mikołaj Wojciechowski 11, Jakub Za-
part 8, Maciej Poznański 7, Maciej 
Wiercioch 7, Kacper Koc 6, Mateusz 
Ćwirko-Godycki 2. 
Trener Szczepaniak powiedział: – Mecz 
był cały czas pod nasza kontrolą i prze-

biegał pod nasze dyktando. Nie można 
nigdy lekceważyć rywala, bo wtedy są 
nieprzewidywalne skutki. Moi zawodni-
cy doskonale już to rozumieją i za to im 
mocno dziękuję.

Trener KS BNG Bartłomiej Szczepaniak.
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Trzynasta wygrana KS BNG

W22 kolejce mistrzostw II 
ligi koszykówki męskiej 

podopieczni trenera zespołu KS 
BNG Bartłomieja Szczepaniaka 
grali w Sopocie z silnymi rezer-
wami ekstraligowego Trefla.

Gospodarze jesienią w Mieście Róż 
przegrali z ambitnym teamem miejsco-
wych 83:88. Przed meczem z drużyną 
„Kutna” Sopocianie zajmowali trzecie 
miejsce w tabeli rozgrywek mając w 21 
meczach zdobytych 35 pkt.; 14 spotkań 

wygranych i 7 porażek. Co ciekawe – 
u siebie grali 9 razy i wszystkie poje-
dynki rozstrzygnęli na swoją korzyść, 
na wyjazdach było już gorzej – tylko 
5 meczów wygranych i 7 przegranych. 
Kutnianie, zajmujący 9 miejsce w tabe-
li, po kilkugodzinnej podróży i kilkuna-
stominutowej rozgrzewce przystąpili do 
tego meczu o godz. 20.00 i już za to 
trzeba ich pochwalić. Gospodarze 
chcieli za wszelką cenę wziąć rewanż za 
porażkę w Kutnie, ale goście nie zamie-
rzali tak łatwo sprzedać swojej „koszy-
karskiej skóry”.

Energa Trefl II Sopot – KS BNG Kut-
no 72:76; w kwartach 25:19, 18:17, 
12:19, 17:21.
Dla KSBNG punktowali: Hubert Le-
wandowski 27, Mikołaj Wojciechowski 
16, Kacper Dominiak 15, Kacper Koc 
11 (nowy zawodnik z ŁKS Łódź), Ma-
ciej Wiercioch 4, Mateusz Ćwirko-
Godycki 3. Trener Szczepaniak tak oce-
nił mecz: – Mecz ciężkiej walki, ale 
zwycięski! Pokonaliśmy trzecią druży-
nę w tabeli i to u nich. To pierwsza ich 
porażka u siebie. Jestem dumny z ze-
społu.

Duży sukces „Kutna”
Życie sportowe
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Poziomo: A-1. Siostra Ariadny i żona Tezeusza A-9. Krótka tarcza metalowa uży-
wana przez konnych rycerzy B-5. Autor słów piosenki „Kwiat jednej nocy” (Jonasz) 
C-1. Część Oceanu Spokojnego C-9. Jeden z najstarszych bogów rzymskich z głową 
o 2 twarzach D-5. Szlam po powodzi E-1. Silne, krótkotrwałe przerażenie E-9. Ma 
swojego generała F-6. Powieść Tyrmanda G-2. „Polskie...” w tytule serialu TVP (11-
odcinkowego z K. Kaczorem) G-8. Niezwykła siła oddziaływania H-6.Niejedna krę-
ci się w oku I-1. wódz, książę perski lub tatarski J-5. Ptak z rodziny drontów (wy-
marły) K-1. Przyprawa kuchenna L-5. Kolarska miara Ł-1. Syn Ozyrysa i Izydy.
Pionowo: 1-A. Elegancki lęk 1-I. Klasztorny szczyt w Tatrach 2-E. Grupa wysp 
w Melanezji, na Pacyfiku 3-A. Matka Perseusza 3-I. Faza gry w brydża 4-E. Osłania 
lampę 5-A. Pierwowzór ornamentu 5-I. Na każdej przesyłce pocztowej 6-F. Cięża-
rówka rosyjska 7-B. Zakończenie 7-H. Psychiczna drzazga 8-F. Imię peruwiańskiej 
pieśniarki Sumac 9-A. Setna część kiata 10-E. Wpada do Bałtyku w Mrzeżynie 
11-A. Pochrzyn 12-E. Nieposłuszny syn Dedala 13-A. Żona Mahometa.

Rozwiązanie krzyżówki (hasło z ponumerowanych pól) należy przesłać w ciągu 7 dni 
na adres: „POWIATOWE ŻYCIE KUTNA”, 99-300 Kutno, plac Wolności 14/18.
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Krzyżówka
z hasłem nr 661/662

Opracował Jerzy Kałużka

Treść ogłoszeń prosimy zostawiać w skrzyn-
ce pocztowej pod adresem: 99-300 Kutno, 
plac Wolności 14/18.

Wynajmę garaż murowany Kutno ul. Warsz. 
Przedm. tel. 667 644 500

Szukam doświadczonej opiekunki do 90-let-
niej Pani w Kutnie, tel. 784 888 904

Sprzedam płyty paździerzowe 9 szt. Wym.: 
4x80x270 cm. Kutno tel. 661 348 099.

Sprzedam ziemię rolną o pow. 1,63 ha kl. 
III Sokołówek k. Żychlina, tel. 603 258 804.

Sprzedam działkę inwestycyjną o pow.
32 000 m2 w Żychlinie, tel. 603 258 804.

Sprzedaż i naprawa kosiarek spalinowych. 
Przetaczanie tarcz i bębnów hamulcowych. 
Tel. 604 140 241

Sprzedam kowalskie narzędzia nieużywane 
(młotki, noże, kowadło, szczypce).
Tel. 510 654 656

Sprzedam działkę budowlaną w Leszczyn-
ku k/Kutna. Tel. 783 540 879.

Sprzedam gospodarstwo rolne w Witowie 
(gm. Krośniewice), zabudowania gospodar-
cze, budynek mieszkalny, ziemia – po-
wierzchnia 5,5 ha, tel. 783 436 872

Sprzedam działkę o pow. 2900 m² z budyn-
kiem.
Kutno, ul. Rolnicza 5. Tel. 602 188 167

Sprzedam działki o pow. 4200 m2 w gminie 
Nowy Duninów, światło i woda podłączone,
tel. 698 65 45 45

Sprzedam mieszkanie w Kutnie o metrażu 
33m² na ul. Krośniewickiej 20.
Tel. 608 745 179

Ogłoszeniadrobne
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Policjanci kutnowskiej drogów-
ki prowadzili wojewódzkie 

działania „Trzeźwa Autostrada 
A1”. Celem akcji była poprawa 
bezpieczeństwa w ruchu drogo-
wym, poprzez wyeliminowanie 
z tras kierowców prowadzących 
pojazdy po alkoholu.

9 lutego 2026 roku, od wczesnych go-
dzin porannych, funkcjonariusze Wy-
działu Ruchu Drogowego Komendy Po-
wiatowej Policji w Kutnie, wspólnie 
z mundurowymi łódzkiej drogówki, 
kontrolowali kierowców poruszających 
się Autostradą A1 na terenie powiatu 
kutnowskiego.
Celem prowadzonych działań było 
ujawnienie i eliminowanie z ruchu dro-
gowego jak największej liczby kierują-
cych znajdujących się pod wpływem al-
koholu lub środków działających po-
dobnie do alkoholu. Policjanci kontro-
lowali stan trzeźwości kierujących po-
jazdami, zwracając szczególną uwagę 
na bezpieczeństwo użytkowników jed-

nej z najważniejszych arterii komunika-
cyjnych w regionie.
Policjanci zwracali szczególną uwagę 
na stan trzeźwości kierujących. Podczas 
akcji kutnowscy mundurowi przebadali 
łącznie 960 kierowców. Ujawnili 2 oso-
by, które prowadziły pojazd w stanie 
nietrzeźwości oraz jedną po spożyciu 
alkoholu. Rekordzista miał ponad pro-
mil alkoholu w organizmie.
Przypominamy, że prowadzenie pojaz-
du pod wpływem alkoholu stanowi jed-
no z najpoważniejszych zagrożeń w ru-
chu drogowym. Alkohol znacząco obni-
ża zdolność koncentracji, wydłuża czas 
reakcji oraz zaburza ocenę odległości 
i prędkości, co bezpośrednio przekłada 
się na ryzyko wypadków drogowych.
Apelujemy do wszystkich kierowców 
o rozsądek i odpowiedzialność. Każda 
decyzja o wsiadaniu za kierownicę po 
alkoholu to realne zagrożenie dla ży-
cia i zdrowia – własnego oraz innych 
uczestników ruchu drogowego.

asp. Daria Olczyk

Policyjna akcja na A1

Rozmaitości
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Sklepy, a właściwie kramy, mają też tyl-
ko to co jest konieczne, tandetę, którą 
kupią niewybredni i niemający czasu 
klienci. Bogaci zaś i tak zaopatrzą się 
we wszystko w Gdańsku czy w Warsza-
wie. Gdynia staje się miejscem pracy, 
Gdańsk – zabawy.
A jednak w tym środowisku zaczyna się 
zjawiać element inny, niezależny, o na-
stawieniu romantycznym, zasugestiono-
wany przez „Wiatr od morza” Żerom-
skiego. Jest charakterystyczne, że wła-
śnie w Gdyni, na Kamiennej Górze i Or-
łowie, w pobliżu portu zaczęły się poja-
wiać pierwsze wille, wybudowane wy-
łącznie dla jednej rodziny, usytuowane 
nad samem morzem. Oczywiście, cha-
rakter domków „polski”. Wysokie da-
chy, małe okienka, kolumienki. Jest to 
znów wynikiem psychiki tych ludzi, 

którzy przyjechali nad morze, lecz 
chcieli czuć się tu tak samo jak we Lwo-
wie, Krakowie czy Warszawie.
Zrobili zaś dla Gdyni wiele, bo założyli 
tu pierwsze ogrody. Są one przeznaczo-
ne wyłącznie dla właścicieli i nie są tyl-
ko złem koniecznem wynikłem z cha-
rakteru luźnej zabudowy. Są ogrodem 
dla ogrodu.
Łącznie z ogrodami sprowadzili ci lu-
dzie do Gdyni to, czego nie można ani 
sprzedać, ani na niej zarobić, to jest 
pewną dozę bezinteresownej kultury 
(…)”.

Bożena Gajewska
Regionalistka

Źródła:
1. wykład Agnieszki Drączkowskiej 

pt. Zaprojektowano w Gdyni. 
O twórczości Wiesława Oyrzanow-
skiego, Muzeum Miasta Gdyni – 
nagranie dostępne pod adresem in-
ternetowym: https://www.youtube.
com/watch?v=1fcc94ZZp-o

2. Archiwum Państwowe w Płocku 
Oddział w Kutnie, SPK 24, sygn.72, 
k.26-31; SPK 24, sygn, 291, k.14-
16.

3. Wiesław Oyrzanowski, „Wnętrze 
jako odzwierciedlenie potrzeb kul-
turalnych Gdyni” miesięcznik ilu-
strowany „Architektura i Budow-
nictwo”, Rok XII, nr 5, Warszawa 
1936, s.156. Ze zbiorów Biblioteki 
Cyfrowej Biblioteki Głównej Poli-
techniki Warszawskiej. https://
bcpw.bg.pw.edu.pl/

4. Od redakcji, miesięcznik ilustrowa-
ny „Architektura i Budownictwo”, 
Rok XII, nr 5, Warszawa 1936, 
s.139. Ze zbiorów Biblioteki Cyfro-
wej Biblioteki Głównej Politechniki 
Warszawskiej.https://bcpw.bg.pw
.edu.pl/

I miejsce w konkursie,  Architektura i Budownic-
two, Warszawa 1935, nr 2, s.58. Ze zbiorów Bi-
blioteki Cyfrowej Biblioteki Głównej Politechniki 
Warszawskiej. https://bcpw.bg.pw.edu.pl/
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Kutnianin, który współtworzył 
Gdynię – Wiesław Oyrzanowski

Środa Popielcowa to dzień roz-
poczynający w Kościele kato-

lickim Wielki Post – czterdziesto-
dniowy okres przygotowania du-
chowego do Świąt Wielkanoc-
nych. Przypada zawsze 46 dni 
przed Wielkanocą, a jej data jest 
ruchoma. Nazwa tego dnia po-
chodzi od obrzędu posypania 
głów popiołem, który stanowi 
centralny i najbardziej rozpo-
znawalny element liturgii.

Popiół używany podczas nabożeństw 
powstaje ze spalonych palm poświęco-
nych w Niedzielę Palmową roku po-
przedniego. Kapłan posypuje nim gło-
wy wiernych, wypowiadając słowa: 
„Pamiętaj, że jesteś prochem i w proch 
się obrócisz” lub „Nawracajcie się 
i wierzcie w Ewangelię”. Gest ten ma 
głęboką symbolikę – przypomina o kru-
chości ludzkiego życia, przemĳalności 
dóbr doczesnych oraz potrzebie nawró-
cenia i refleksji nad własnym postępo-
waniem.

Środa Popielcowa ma charakter pokut-
ny i refleksyjny. W tym dniu w Kościele 
katolickim obowiązuje post ścisły, któ-
ry obejmuje zarówno wstrzemięźliwość 
od pokarmów mięsnych, jak i ograni-
czenie liczby posiłków (do jednego do 
syta i dwóch lekkich). Post ten obowią-
zuje osoby dorosłe w określonym prze-
dziale wiekowym, zgodnie z przepisa-
mi kościelnymi, i ma wymiar nie tylko 
fizyczny, lecz przede wszystkim ducho-
wy.
Rozpoczynający się Wielki Post to czas 
modlitwy, jałmużny i umartwienia, 
a Środa Popielcowa wyznacza symbo-
liczny moment odejścia od hucznych 
zabaw karnawałowych ku skupieniu 
i pracy nad sobą. Choć nie jest to dzień 
wolny od pracy ani święto nakazane, 
dla wielu wiernych ma on szczególne 
znaczenie duchowe. Środa Popielcowa 
przypomina o wartościach pokory, od-
powiedzialności za własne czyny oraz 
potrzebie wewnętrznej przemiany, sta-
nowiąc ważny punkt w rytmie roku li-
turgicznego. (red.)

W interpelacji pada też zestaw pytań do 
ministerstwa: o przyczyny ograniczeń, 
plan przeciwdziałania wzrostowi bezro-
bocia, koordynację działań między re-
sortami i możliwość korekty planu fi-
nansowego w trakcie roku.

Bezrobocie w powiecie kutnowskim
wynosi ponad 8%
A jak wygląda sytuacja w regionie? 
Z najnowszych danych statystycznych 
wynika, że województwo łódzkie za-
mknęło 2025 rok stopą bezrobocia reje-
strowanego na poziomie 6,3%.
W samym regionie rozpiętość jest jed-
nak bardzo duża. Najwyższe bezrobocie 
odnotowano w powiecie opoczyńskim 
(9,7%), dalej m.in. łaski (9,4%) i toma-
szowski (8,9%). W tej grupie znajduje 
się również powiat kutnowski z bezro-
bociem powyżej 8%. Na drugim biegu-

nie jest powiat rawski (3,3%), a w Łodzi 
stopa bezrobocia wyniosła 5,5%.
Uzupełniając ten obraz danymi z Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Kutnie: na 
koniec roku w rejestrach figurowało 
2927 bezrobotnych w całym powiecie 
(w tym 1165 w samym Kutnie).

Dlaczego spór o Fundusz Pracy może
uderzyć w małe miasta i powiaty?
W praktyce pieniądze na aktywizację to 
dotacje na start działalności, staże dla 
młodych, szkolenia przekwalifikowują-
ce, doposażenie stanowisk pracy czy 
prace interwencyjne. Gdy tych instru-
mentów ubywa, presja rośnie tam, gdzie 
rynek pracy jest bardziej wrażliwy na 
wahania: poza metropoliami, w powia-
tach o mniejszej liczbie dużych praco-
dawców i z większym udziałem małych 
firm.
To właśnie w takim kontekście posłanka 
Matysiak stawia swoje pytania: jeśli 

bezrobocie rośnie (a w styczniu 2026 r. 
resort dostrzega już 6,0% w skali kraju), 
to czy ograniczanie narzędzi wsparcia 
nie okaże się działaniem pod prąd?

Odpowiedź ministerstwa może być
kluczowa także dla Kutna
Dla mieszkańców powiatu kutnowskie-
go najważniejsze jest to, czy i kiedy 
rząd zdecyduje się skorygować limity 
i uruchomić większe środki na progra-
my aktywizacyjne. Bo jeśli urzędy pra-
cy dostaną mniej, to bezrobotni będą 
mieli mniejsze szanse na znalezienie za-
trudnienia.
Temat bezrobocia za sprawą Pauliny 
Matysiak wybrzmiał w Sejmie, a odpo-
wiedź na skierowaną przez nią interpe-
lację będzie istotna dla osób, które zna-
lazły się w trudnej sytuacji zawodowej 
i będą potrzebowały konkretnego 
wsparcia w niedalekiej przyszłości.

Rafał Grabski
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Posłanka Matysiak alarmuje: bezrobocie 
rośnie, a pieniądze na wsparcie znikają

Wśród pól i niewielkich zabu-
dowań wsi Łęki Kościelne, 

położonej w gminie Krzyżanów, 
kryje się jeden z najcenniejszych 
zabytków sakralnych powiatu 
kutnowskiego. Kościół parafialny 
pw. św. Marii Magdaleny to nie 
tylko miejsce kultu, ale również 
ważne świadectwo lokalnej histo-
rii i dawnej architektury drew-
nianej, która przez wieki kształto-
wała krajobraz centralnej Polski.

Parafia w Łękach Kościelnych należy 
do najstarszych w regionie. Jej istnienie 
potwierdzają źródła już w połowie XIV 
wieku – wiadomo, że funkcjonowała 
przed 1357 rokiem. Pierwszy kościół, 
podobnie jak wiele ówczesnych świą-
tyń, wykonany był z drewna i otoczony 
przykościelnym cmentarzem. Z czasem 
jednak, wskutek upływu lat i naturalne-
go zużycia materiału, budowla zaczęła 
popadać w coraz gorszy stan technicz-
ny.
Obecny kościół w Łękach Kościelnych 
wzniesiono w 1775 roku. Fundatorem 
nowej świątyni był Jan Leźnicki, dzie-
dzic miejscowych dóbr i podsędek łę-

czycki. Zdecydowano się wówczas na 
budowę modrzewiowego kościoła 
o konstrukcji zrębowej – solidnej, a jed-
nocześnie zgodnej z lokalną tradycją. 
Świątynia została konsekrowana kilka-
dziesiąt lat później, w 1806 roku, co 
było zwieńczeniem długiego procesu 
budowy i wyposażania wnętrza.
Architektonicznie kościół reprezentuje 
klasyczny typ wiejskiej świątyni drew-
nianej z XVIII wieku. Jest jednonawo-
wy, z węższym prezbiterium zamknię-
tym trójbocznie. Od strony prezbiterium 
znajduje się zakrystia, a całość przykry-
wa stromy, dwuspadowy dach, pierwot-
nie kryty gontem. Nad nawą wznosi się 
niewielka wieżyczka na sygnaturkę, bę-
dąca charakterystycznym elementem 
sylwetki obiektu. Drewno, z którego 
wykonano kościół, zostało z zewnątrz 
oszalowane deskami, co miało chronić 
konstrukcję przed warunkami atmosfe-
rycznymi.
Integralną częścią zespołu sakralnego 
jest wolnostojąca, drewniana dzwonni-
ca. Ona również pochodzi z XVIII wie-
ku i razem z kościołem została wpisana 
do rejestru zabytków w 1967 roku. To 
potwierdza wysoką wartość historyczną 

i kulturową tego miejsca, które prze-
trwało liczne burze dziejowe.
Wnętrze świątyni zachowało wyposaże-
nie o wyraźnych cechach barokowych 
i późnobarokowych. Na szczególną 
uwagę zasługują ołtarze, ambona oraz 
chór muzyczny, pochodzące z końca 
XVIII i początku XIX wieku. Ich forma 
i zdobienia świadczą o ambicjach fun-
datorów oraz o znaczeniu parafii w ży-
ciu lokalnej społeczności. Choć kościół 
był kilkukrotnie remontowany – m.in. 
w połowie XIX wieku oraz na początku 
XX stulecia – jego pierwotny charakter 
został w dużej mierze zachowany.
Tragiczny okres II wojny światowej nie 
ominął również Łęk Kościelnych. Świą-
tynia została wówczas ograbiona i cza-
sowo zamknięta przez Niemców, a pro-
boszcz parafii, ks. Edward Skupiński, 
doświadczył ciężkich represji i zginął 
w KL Dachau. Po wojnie kościół stop-
niowo przywracano do normalnego 
funkcjonowania, a troska o jego stan 
stała się ważnym zadaniem kolejnych 
pokoleń parafian i proboszczów. W la-
tach 70-tych XX wieku kościół „zagrał” 
w serialu „Rodzina Połanieckich”.

(red.)
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Drewniany skarb powiatu kutnowskiego
Życie diecezjalne i społeczne
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13 lutego, przy Kaplicy Matki 
Boskiej Częstochowskiej 

w Kutnie, odbyła się uroczystość 
upamiętniająca utworzenie Ar-
mii Krajowej. W wydarzeniu 
uczestniczyła m.in. wicestarosta 
Anna Konwerska.

Armia Krajowa została powołana 14 
lutego 1942 roku na mocy rozkazu Na-
czelnego Wodza gen. Władysława Si-
korskiego. Powstała na bazie działają-
cego wcześniej Związku Walki Zbroj-
nej, stanowiąc jego bezpośrednią kon-
tynuację organizacyjną i kadrową. 
W jej skład weszła zdecydowana więk-
szość polskich podziemnych organiza-
cji zbrojnych, co pozwoliło na skonso-
lidowanie wysiłku niepodległościowe-
go oraz skupienie wielu środowisk po-
litycznych – przede wszystkim o cha-
rakterze niepodległościowym – wokół 
jednolitego dowództwa.
Armia Krajowa była częścią Polskiego 
Państwa Podziemnego i została podpo-
rządkowana Rządowi Rzeczypospoli-
tej Polskiej na uchodźstwie w Londy-
nie. Była największą podziemną armią 
w okupowanej Europie, prowadząc 
działania sabotażowe, wywiadowcze, 
dywersyjne oraz przygotowując ogól-
nonarodowe powstanie.
Na zakończenie uroczystości uczestni-
cy złożyli kwiaty pod tablicą pamiątko-
wą, oddając hołd żołnierzom Armii 
Krajowej oraz wszystkim, którzy wal-
czyli o wolną i niepodległą Polskę.

Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej
Kutno

MATERIAŁ PROMOCYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO W KUTNIE

Życie powiatowe


